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Lizumā būvēs koģenerācijas staciju

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

9.februārī koģenerācijas 
elektrostacijas “Avoti” būvlau-
kumā Lizuma pagastā svinīgi 
tika iebetonēta laika kapsula, 
atstājot nākamajām paaudzēm 
vēstījumu, tās dienas avīzi un 
naudu. Plānots, ka jau šī gada 
nogalē te sliesies koģenerācijas 
elektrostacija, kas ražos elektrī-
bu, siltumu un nodrošinās vismaz 
5 darba vietas – stacijas vadītā-
jam un operatoriem.

Veiksmes darbos un turpmā-
kajā attīstībā būvniekiem, projek-
tētājiem un darbu pasūtītājam  

SIA “Avoti SWF” īpašniekam 
Uldim Misiņam vēlēja Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andris Apinītis un Lizuma pa-
gasta pārvaldes vadītājs Uģis 
Aigars. Savu svētību deva arī ka-
toļu draudzes mācītājs.

Koģenerācijas elektrosta-
cija ražos elektrību no šķeldas. 
Vispirms tiks dedzināta šķelda, 
pēc kuras tiks saražots tvaiks. 
Ar tvaika palīdzību tiks griez-
ta turbīna, šādā veidā saražojot 
elektrību un papildus – siltumu. 
Koģene rācijas elektrostacijas 
elek triskā jauda būs 3 megavati, 
bet siltuma jauda būs 11 mega-
vati.

“Plānojam, ka gada beigās 

būve jau būs gatava. 2017.
gada janvārī varēs uzsākt iekār-
tu testēšanu un ieregu lēšanu, 
kas varētu ilgt aptuveni divus 
mēnešus pēc to palaišanas dar-
bībā. Tehnoloģijas tiks piegādā-
tas no Nīderlandes. Šajā objektā 
tiks investēti 10,7 miljoni eiro. 
Domājam, ka ieguldījums at-
maksāsies piecu gadu laikā,” 
informē tehnoloģiju piegādātāju 
firmas “Host” pārstāve Latvijā 
Irina Krasta.

Nākotnē plānots šo indus-
triālo zonu attīstīt, uzbūvējot 
granulu ražošanas cehu, kas ir 
SIA “Avoti SWF” iecere. Arī šis 
cehs varētu būt siltuma noņēmējs 
koģenerācijas elektrostacijai.

Foto: Inta Dārzniece

“Pirtslietu darbnīca” – Latvijas 
Labākais tirgotājs 2015
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

11.februārī Rīgā norisinājās 
konkursa “Latvijas Labākais 
tirgotājs 2015” apbalvošanas 
pasākums. Lauku tūrisma ob-
jektu grupā uzvaras laurus plūca 
„Pirtslietu darbnīca”, (Daukstu 
pagasts). Laureātu vidū bija arī 
viesu nams “Sonāte” (Vecstāme-
riena), skaistumkopšanas salons 
„Tiina LUX” (Gulbene) un “Le-
jas aptieka” (Gulbene).

“Konkursam pieteiktie ob-
jekti tika izraudzīti iedzīvotā-
ju aptaujas rezultātā, ko vasarā 
organizēja Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs. Apkopojot vairāk nekā 
140 anketas, izkristalizējās četri 
objekti, kuri saņēma visvairāk 
iedzīvotāju balsis. Šos četrus 
uzņēmējus tad arī pieteicām. 
Prieks, ka visi četri ieguva bal-
vas,” stāsta Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” direktore Iveta 

Kovtuņenko.
„Latvijas Labākais tirgo-

tājs 2015” kopumā piedalījās 
198 uzņēmumi. Pēc vērtēšanas 
66 uzņēmumi atbilda konkursa 
kritērijiem, jo saņēma vismaz 92 
punktus no 100. Starp tiem 20 ir 
no Rīgas un 46 no novadiem. At-
karībā no saņemto punktu skaita 

par uzvarētājiem atzīti 48 uzņē-
mumi, laureāta diplomus izpel-
nījās 17 un vienam uzņēmumam 
piešķirts dalībnieka diploms.

Konkursu „Latvijas Labākais 
tirgotājs” jau 20.reizi rīkoja 
Latvijas Tirgotāju asociācija sa-
darbībā ar Latvijas Pašvaldību 
savie nību.

Foto: Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Andris Apinītis 
sveic “Pirtslietu darbnīcas” saimnieci Līgu Griķi (vidū)

Skolēni piedalās mācību 
uzņēmumu gadatirgū

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

13.februārī Gulbenē, veika-
la “Beta” telpās, norisinājās 
skolēnu mācību uzņēmumu  
Valentīndienas reģionālais 
gada tirgus uz kuru bija 
ieradušies skolēni no Gul-
benes novada, Rīgas, Valmie
ras, Madonas, Balviem, Lu
dzas un Malnavas. Kopumā 
tika pārstāvēti 23 skolēnu mācī-
bu uzņēmumi, tostarp trīs no 
Gulbenes novada – Gulbenes 
2.vidus skolas “Lignum TB” 
(pirts lietas, interjera elementi), 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas “Woodbrush” (zobubirs-
tes), K.Valdemāra pamatsko-
las “Rotas lietas tev un man” 
(rotaslie tas). 

Tirdziņā bija iespējams 
iegādāties aromātiskas sveces, 
somiņas no ekoloģiska materiā-
la, glezniņas no diegiem un dzi-
jas, ģimenes svētku kalendārus, 
kosmētiku, dažādus no metāla 
un koka izgatavotus priekšmetus 
u.c. lietas.

Visus mācību uzņēmumus 
vērtēja žūrija, kuras pienākums 
bija iepazīties skolēnu mācību 

uzņēmumu stendiem, novērtēt 
jauniešu  biznesa idejas un 
izpildījumu sešās kategorijās/
nominācijās: “Labākā pār-
došanas komanda”; “Kvalitātes 
produkts”; “Videi draudzīgs pro-
dukts”; “Inovatīvs produkts”; 
“Labākā reklāma”; “Labākā  
Valentīndienas dāvana”.

Starp laureātiem bija arī 
Gulbenes novada skolēnu mācī-
bu uzņēmumi. Nominā ciju 
“Labākais stends” saņēma “Lig-
num TB” (Gulbenes 2.vidus-
skola). Savukārt nomināciju 
“Labākā pārdošanas komanda” 
saņēma “Woodbrush” (Gulbenes 
novada valsts ģimnāzija). 

“Skolēni gadatirgum bija 
sagatavojušies ļoti labi. Protams, 
ka bija atšķirības gan ieguldītajā 
darba apjomā, gan atraktivitātē 
un vēlmē pārdot un piedāvāt 
savu preci vai pakalpojumu. Bija 
piestrādājuši pie noformējuma 
Valentīndienas noskaņās,” stāsta 
žūrija locekle, AS “Swedbank” 
Gulbenes filiāles vadītāja Arita 
Melbārde.

Pasākumu organizēja Bizne-
sa izglītības biedrība Junior 
Achievement Latvija un Gul-
benes 2.vidusskola.
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Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Labi vārdi  
vairo 

pozitīvas emocijas

Zināmas pārdomas manī 
raisīja nupat aizvadītā Va-
lentīndiena. Reklāmas tele-
vīzijā, radio, internetā un 
drukātajā presē, kas ar sauk-
ļiem “Pārsteidz mīļoto!”, 
“Mīlestības nekad nevar būt 
par daudz!” u.t.t., it kā norā-
da, ka nu ir pienākusi tā reize, 
kad mēs kādam varam ofi-
ciāli pateikt, ka mīlam viņu, 
ka tagad ir atļauts būt mīļā-
kiem nekā ikdienā, tagad drīkst 
izrādīt vairāk uzmanības…

 Bet kā ir ikdienā, kad 
šī “Valentīndiena” beidzas? 
Viss kļūst rāms un mierīgs. 
Gaidīsim nākamo gadu, kad 
varēsim savām jūtām atkal 
ļaut vaļu? Nē! Cilvēks ir radīts 
ar spēju just un mīlēt. Tāpēc 
ir jāļaujas emocijām un tam 
labajam, ko mēs viens otram 
varam sniegt arī ikdienā. Te es 
vēlos pievērst uzmanību cilvē-
ku savstarpējām attiecībām, ka 
jāmīl ir ne tikai Valentīndienā. 
Cilvēkmīlestība ir jāsaglabā arī 
ikdienā.  Manuprāt, arī labie 
vārdi un mazais, bet nozīmīgais 
“paldies” ir svarīgs.  Mēs taču 
katrs zinām, cik tas ir patīkami, 
ja pat par sīkumiem kāds mūs 
paslavē. Piemēram, uzteic par 
garšīgām vakariņām, par ie-
nestu malku vai par pasnieg-
tu zemē nokritušu pildspalvu.

Tikai mēs paši varam 
uzlabot savu ikdienu, vai-
rot labo sev apkārt. Ļausim 
savām sirdīm būt atvērtām 
ne tikai vienu reizi gadā, bet 
arī visu pārējo laiku. Labi 
vārdi vairo labos notikumus.  
Tikai te ir viena būtiska nianse 
– labo vārdu, sajūtu, domu, 
darbu “došanas” brīdī ir jābūt 
patiesam, lai tas tiešām ir no 
sirds, nevis tāpēc, ka tā va-
jag. Dots devējam atdodas! 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

-Lizuma pagastā ar nosauku-
mu “Pinkas”, kadastra numurs 
5072 006 0138, kas sastāv no 
trīs zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 5072 006 0138, 
5,12 ha platībā, 5072 006 0238, 
6,02 ha platībā, 5072 006 0477, 
0,91 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 26 300 EUR, 
nodrošinājums ir 2630 EUR. 
Izsole notiks 2016.gada 2.martā 
plkst.10:00 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles. 

-“Aduliena 1” – 7, Jaungul-
benes pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5060 900 0149, 
kas sastāv no viena četristabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5060 003 0135 001 007, 75,1 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 731/11960 domā-

jamām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes vienības. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3000 EUR, nodrošinājums ir 
300 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 2.martā plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die-
nu līdz 2016.gada 1.martam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
t rācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, pirms pieteiku-
ma iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Par nekustamā īpašuma 
nodokli
Marta Mikolaja,
Gulbenes novada domes
Finanšu un ekonomikas nodaļas 
nekustamā īpašuma ekonomiste

Pašvaldība nekustamā 
īpašuma nodokli aprēķina 
un maksāšanas paziņoju-
mus izsūta līdz attiecīgā gada 
15.februārim. Ja paziņojums 
nav saņemts, lūgums vērsties 
attiecīgajā pagasta pārvaldē vai 
novada domē, tāpat mēneša laikā 
noskaidrot visus jautājumus, kas 
saistīti ar saņemto maksāšanas 
paziņojumu. Pirmais samaksas 
termiņš ir 31.marts.

Juridiskajām personām ir 
obligāts pienākums paziņot 
pašvaldībai savu elektronisko 
pasta adresi, lai maksāšanas 
paziņojumus varētu izsūtīt elek-
troniski. Daudzi to nav vēl 
izdarījuši.

Iedzīvotājus, kuri lieto in-
ternetu un ir izveidojuši sev 
e-pasta adreses,  pašvaldība at-
kārtoti lūdz rakstiski apstiprināt 
savu piekrišanu, ka maksāšanas 
paziņojumi tiek sūtīti uz norādīto 
e-pasta adresi.

Lai jebkurā brīdī maksātā-
jiem būtu iespēja iepazīties 
ar aprēķināto nodokli ne tikai 
savā pašvaldībā, bet arī citās 

pašvaldībās, lūdzam sekot lī-
dzi saviem maksājumiem un 
aprēķinātajām nokavējuma 
naudām vienotajā valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv, ir pieejams e-pa-
kalpojums “Ne kustamā īpašuma 
nodokļa apmaksa tiešsaistē”. 
E-pakalpojums iedzīvotājiem 
sniedz iespēju apmaksāt viņu 
īpašumā esoša nekustamā īpašu-
ma nodokli, izmantojot Latvijas 
komercbanku tiešsaistes pa-
kalpojumus – internetbankas.

E-pakalpojums “Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa tieš-
saistē” nodrošina arī vairākas 
papildus iespējas: apmaksāt 
nodokli par citai personai 
piederošu īpašumu, maksāju-
ma uzdevumu lejupielādēt PDF 
datnes formātā un, nepārtraucot 
e-pakalpojuma izpildi, izvei-
dot sev atgādinājumus ar brīvi 
ievadāmu tekstu, piemēram, par 
turpmākajiem nodokļu maksā-
jumiem.

Saite uz e-pakalpojumu 
„Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē” portālā 
www.latvija.lv: https://www.lat-
vija.lv/lv/Epakalpojumi/EP57/
Apraksts.

Gulbenes novada domes 2015.gada  
26.novembra saistošie noteikumi nr.32 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2010.
gada 27.maija saistošajos noteikumos Nr.12”
“Par vienreizējo apbedīšanas  
pabalstu”

 Apstiprināti ar Gulbenes novada domes 2015.gada 26.novembra 
sēdes Nr.26, 4.§.  Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.pan-
ta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
35.panta trešo daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2010.gada 27.maija noteiku-
mos Nr.12 „Par vienreizēju 
apbedīšanas pabalstu” (Gulbenes 
Novada Ziņas, 2010.gads, 8.nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 1.2.punktu šādā 
redakcijā: 

„1.2. Tiesības saņemt 
apbedīšanas pabalstu ir personai, 
kura uzņēmusies apbedīšanu, 
ja mirusi persona, kurai noteik-
ta atbilstība trūcīgas personas 
(ģimenes) statusam vai persona 
bez ienākumiem un kurai nav 
tiesību uz citu apbedīšanas pa-
balstu (nesaņem valsts noteikto 
apbedīšanas pabalstu, palīdzību 
no darba devēja, u.c.), kā arī pen-
sijas vecuma persona vai perso-
nas ar invaliditāti, kurai nav li-
kumīgo apgādnieku vai likumīgie 
apgādnieki ir trūcīgas personas 
un kuram VSAA aprēķinātais 
apbedīšanas pabalsts ir mazāks 
par 80% no valstī noteiktās mini-
mālās darba algas.”

2. Izteikt 2.2.punktu šādā 
redakcijā: 

„Apbedīšanas pabalsts nevar 
būt lielāks par 80% no attiecīgā 
gada 1.janvīrī valstī spēkā esošās 
minimālās darba algas.”

3. Papildināt noteikumus ar 
2.3.punktu šādā redakcijā:

„2.3. Pabalsta apmērs par 
mirušu trūcīgu personu vai 
personu bez ienākumiem, vai 
pensijas vecuma personu (vai 
personu ar invaliditāti), kuram 
VSAA aprēķinātais apbedīšanas 
pabalsts ir mazāks par 80% no 
valstī noteiktās minimālās darba 
algas, aprēķināms kā starpība 
starp summu, ko sastāda 80% no 
valstī noteiktās minimālās dar-
ba algas un VSAA aprēķināto 
apbedīšanas pabalstu.”

4. Izteikt 3.4.punktu šādā 
redakcijā: 

„3.4. Sociālais dienests 
apbedīšanas pabalstu izmaksā 
3 (trīs) dienu laikā no labvēlīgā 
administratīvā akta pieņemšanas 
dienas.”

5. Papildināt noteikumus ar 
3.5.punktu šādā redakcijā

„3.5. Pabalstu par mirušu per-
sonu var pieprasīt ne vēlāk kā 10 
(desmit) dienu laikā no miršanas 
reģistrācijas dienas.”

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis.

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 27.05.2010. sais-
tošajos noteikumos Nr.12 „Par 
vienreizējo apbedīšanas pa-
balstu” (turpmāk – Saistošie 
noteikumi) veicami grozījumi, 
jo nepieciešams sniegt atbals-
tu mirušu personu apbedīšanai, 
kurām nav ienākumu un kurām 
nav likumīgo apgādnieku vai li-
kumīgie apgādnieki ir trūcīgas 
personas.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts Saistošo noteikumu 
grozījumu projekts izstrādāts 
pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu un Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma” 
35.panta trešo daļu. Līdz ar to 
nepieciešams veikt grozījumus 
Saistošajos noteikumos – izsakot 
jaunā redakcijā 1.2., 2.2. un 
3.4.punktus un papildinot Sais-
tošos noteikumus ar 2.3. un 
3.5.punktiem

3. Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu Nav

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmē-
jdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā Nav attiecināma

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām P a r 
Saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē vai Gulbenes novada so-
ciālajā dienestā

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātpersonām 
Nav attiecināma

7. Cita informācija Nav
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs A.Apinītis.

VID sniegs palīdzību gada  
ienākuma deklarācijas 
aizpildīšanā un iesniegšanā  
Elektroniskajā deklarēšanas  
sistēmā

Valsts ieņēmumu dienests 
uzsāks ebusiņa tūri Latvijas 
pašvaldībās. 21. un 22.martā 
Valsts ieņēmumu dienesta 
e-busiņš būs pieejams Gulbenes 
novada domē (Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē), lai nodokļu maksātā-
jiem (fiziskajām personām) 
sniegtu palīdzību gada ienāku-
ma deklarācijas aizpildīšanā 
un iesniegšanā Elektroniskajā 

deklarēšanas sistēmā (EDS).
Šajās dienās Gulbenes no-

vada domes 100. kabinetā 
varēs saņemt konsultāciju par 
gada ienākuma deklarācijas 
aizpildīšanu un iesniegšanu EDS. 

Gulbenes novada dome aici-
na nodokļu maksātājus (fiziskās 
personas) būt atsaucīgiem un iz-
mantot piedāvāto iespēju!

Izglītojamo uzņemšana  
Gulbenes vidusskolas un  
Gulbenes 2.vidusskolas 1.klasē

Gulbenes novada dome 
2016.gada 28.janvāra sēdē no-
lēma, ka 2016./2017.m.g. Gul-
benes vidusskolas 1.klasē tiks 
uzņemti trīs klašu komplekti 
un Gulbenes 2.vidusskolā  divi 
klašu komplekti.

1.klases izglītojamo 
uzņemšana 2016./2017.m.g. 
(mācības tiek uzsāktas 2016.gada 
1.septembrī) Gulbenes vidus-
skolā un Gulbenes 2.vidusskolā 
notiek no 2016.gada 1.aprīļa 
līdz 2016.gada 27.maijam. 

Skolas direktors pieņem 
izglītojamā vecāka vai likumiskā 
pārstāvja aizpildītu un parakstī-
tu iesniegumu par izglītojamā 
uzņemšanu izglītības iestādes 
1.klasē.

Neskaidrību, vai jautājumu 
gadījumā interesēties izglītības 
iestādēs: Gulbenes vidusskolā: 
e-pasts: aimed@lu.lv, tālrunis: 
26578834; 

Gulbenes 2.vidusskolā: 
e-pasts: 2.vidusskola@gulbene.
lv, tālrunis: 26490591.
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Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016. gada pirmais mēnesis 
novadā iezīmējies ar neierasti 
lielu miršanas gadījumu un ne-
lielu jaundzimušo reģistrāciju 
skaitu. Janvārī reģistrēti tikai 12 
jaundzimušie, turpretī izdarīti 48 
miršanas reģistra ieraksti. Gada 
sākumā laulību noslēguši 3 pāri.

Janvārī reģistrēta 7 puisīšu 
un 5 meiteņu dzimšana. Šogad 
mūsu nodaļā reģistrēti gan Ma-
donas slimnīcas, gan Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienībā 
dzimušie gada pirmie mazuļi. 
Madonā pirmais jaundzimušais 
ir dēliņš Galgauskas iedzīvotā-
ju ģimenē, kas pasaulē nācis 
1.janvārī, bet Balvos 3.janvārī 
gulbeniešu ģimenē piedzimusi 
meitiņa.

7 bērnu vecāki sastāv laulībā, 

3 jaundzimušajiem atzīta pater-
nitāte, bet 2 dzimšanas apliecībās 
ieraksta par bērna tēvu nav. 

Pirmie bērni dzimuši 3 
māmiņām, otrie – 6, trešie – 2, 
ceturtais mazulis – 1 māmiņai.

Zēni nosaukti šādos vārdos: 
Timurs, Rinalds, Reinis, Raiens, 
Jānis Kārlis, Daniels, Adrians 
Mārtiņš. Meitenēm izvēlēti vār-
di: Gabriela, Nikija Emīlija, 
Marta, Katrīna Anna, Denija.

No 48 mirušajiem 25 ir 
vīrieši, 23 – sievietes. Aizsaulē 
aizgājuši 27 septiņdesmit un 
vairāk gadu vecumu sasnieguši 
novada iedzīvotāji. Diemžēl 
statistika arī rāda, ka 9 mirušie 
vīrieši ir vecumā līdz 60 gadiem.

Visvairāk reģistrēti miruši 
Gulbenes pilsētas (17), Stradu 
pagasta (5), Beļavas, Jaun-
gulbenes, Lizuma, Rankas un 
Stāmerienas pagastu (katrā 3) 
iedzīvotāji. 

Turpinās darbs pie Gulbenes 
novada zīmola izstrādes

Vienotam vizuālajam tēlam 
ir būtiska nozīme. Tas rada 
pievilcīgu un pozitīvu iespaidu 
par konkrēto vietu, iestādi vai 
organizāciju, tādējādi palīdzot 
piesaistīt investorus, tūristus, 
iedzīvotājus, klientus. 

Līdz šim Gulbenes novadam 
nav bijusi izstrādāta koncepcija 
par vienotu vizuālo tēlu, kas bieži 
vien radīja problēmas, veidojot 
dažādus materiālus, arī reklāmas. 
Katru reizi tika izmantotas citas 
krāsas, burti u.t.t. Viss notika tā, 
kādas tajā brīdī bija sajūtas. Par 
novadu radās haotisks iespaids. 

Un tā 2015.gada pavasarī 
pašvaldībā tika nolemts mainīt 
situāciju – Gulbenes novadam 
nepieciešams izveidot vienotu 
vizuālo identitāti. Šis darbs tika 
uzticēts dizaineriem Ilmāram 
un Ilonai Drīliņiem, kuriem šajā 
jomā ir liela pieredze.

Dizaineriem ir uzdevums ne 
tikai izveidot jaunu Gulbenes 
novada logo, bet arī stila grāma-
tu, kas sevī ietvers jaunā zīmola 
lie tošanas noteikumus – vizuālās 
identitātes koncepciju, grafiskos 
pamatelementus – simbolu, krāsu 
paleti, krāsu kodus, burtu veidus, 
to pilnkrāsu un divkrāsu versijas, 
grafiskā tēla lietošanas izmēru 
variantus un papildelementus, 
vizītkartes, aploksnes u.c. doku-
mentāciju, ielūgumu un cieņas 
paliecinājumu grafisko dizainu, 
elektroniskās prezentācijas uzbū-
vi u.c. elementus.

Darbs pie jaunā zīmola tika 
iedalīts trīs posmos: 1. novada 
esošā tēla izpēte, informācijas 
apkopojumus, analīze, izvērtē-
jums; 2. novada vizuālās un gra-
fiskās identitātes skiču projekta 
izstrāde un skiču prezentācija; 
3. grafiskā dizaina izstrāde, sti-
la grāmatas sagatavošana, lie-
tošanas noteikumu prezentācija.

Veidojot jauno vizuālo iden-
titāti, tika mēģināts paskatīties uz 
Gulbenes novadu no citas puses, 
meklējot citus novadu raksturo-
jošus elementus. Tā mākslinieki 
nonāca pie idejas – grafiskais 
ele ments varētu būt dzērvenes, 
bet vārdos “Gulbenes novads” 
būtu iekodēts lepnums, ka esam 
no Gulbenes novada, lepnums 
par to, kas notiek Gulbenes no-
vadā – Gulbenes novads (es no-
vads). 

Taču ņemot vērā sabiedrības 
viedokli, ka dzērvenes tai nav 
pieņemamas, ka tam ir jābūt gul-
bim, kas tiek attēlots logo, tika 
pieņemts lēmums tupināt darbu. 

4.februārī Gulbenes novada 
domē norisinājās diskusija, kurā 
piedalījās gan domes vadība, 
gan deputāti, gan speciālisti, gan 
dažādi sabiedrības pārstāvji, kā 
arī logo izstrādātāji. Dizaine-
ru izstrādātais variants ar gulbi, 
vienkāršajiem burtiem tomēr 
netika uzskatīts par pieņemamu. 
Diskusijas rezultātā sanākušie 
nolēma, ka ir jāturpina “Es no-
vads” (Gulbenes novads) ideja, 
uzrakstam pievienojot grafisko 
simbolu – gulbi, jo tas laiku lai-
kos ir bijis galvenais Gulbenes 
novadu raksturojošais simbols.
Gulbis ir iekodēts vārdā “Gul-
bene”. 

Darba gaitā ir radies arī 
iespējamais sauklis novadam 
– “Vidzemē vietu sev radis”. 
Diskusijas laikā secināts, ka šāds 
sauklis ir piemērots, nav banāls, 
kā arī beidzot konkrēti norādītu, 
kurā Latvijas reģionā atrodas 
Gulbenes novads. Taču vēl tiek 
domāts, vai šādu saukli pieņemt.

Tātad darbs turpinās, un 
februāra beigās plānots prezentēt 
jauno Gulbenes novada zīmolu, 
bet pirms tam – vēlreiz to atrādīt 
sabiedrībai.

Svarīgi! Gulbenes nova-
dam tiks mainīts logo. Vēl  
šobrīd spēkā esošais logo tika 
lie tots kopš 2009.gada 1.jūlija. 
Savukārt Gulbenes novada ģer-
bonis (sarkanā laukā trīs sudraba 
peldoši gulbji), kas tika apsti-
prināts 2010.gada 27.aprīlī, ne-
tiks mainīts.

Logo ir mārketinga instru-
ments, kas galvenokārt paredzēts 
ikdienišķai lietošanai. Ģerbonis 
ir oficiālā simbolika, kuru nevar 
lietot jebkurā situācijā. Ja ģer-
boni lietojam ikdienišķām lie-
tām, tam zūd spēks, svinīgums, 
svarīgums. Lai nedegradētu ģer-
boņa nozīmīgumu, ikdienā tiek 
lietots logo.

Gulbenes novada dome patei-
cas ikvienam iedzīvotājam, kurš 
izrāda iniciatīvu, iesaistās un 
izsaka viedokli saistībā ar jaunā 
zīmola izstrādi!

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vēl spēkā esošais logo

Atgādinājums par obligāto suņu  
apzīmēšanu un reģistrāciju

Līdz 2016.gada 1.jūli-
jam visiem suņiem, kuri ir 
sasnieguši 6 mēnešu vecumu, 
jābūt implantētai mikroshē-
mai un reģistrētiem Lauk-
saimniecības datu centrā. 

Suņa saimniekam vispirms ir 
jādodas pie veterinārārsta, kurš 
implantēs mikroshēmu.

Veterinārās aptiekas Gul-
benē: SIA “Faunā” Rīgas ielā 53 
(iepriekš piesakoties, zvanot uz 
t.29429296) un “Pie Ilzes” Rī-
gas ielā 71 (iepriekš piesakoties, 
zvanot t.64472100. Vēla-
mais pieņemšanas laiks ir līdz 
plkst.14:00 vai 15:00, jo pēcpus-
dienā daktere dodas izbraukumos 
uz saimniecībām).

Kad ir implantēta mikro-
shēma un saņemta pase, kuru 
izsniedz veterinārārsts, suns 
jāreģistrē Lauksaimniecības datu 
centra mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistra datubāzē.

Gulbenes novadā pie veterin-
ārārsta un pašvaldībā suni reģis-
trēt nevar. To var izdarīt tikai 
Lauksaimniecības datu centrā 
(maksas pakalpojums – 7,11 
eiro):

1. Dodoties personīgi 
uz Lauksaimniecības datu  
centru (Gulbenē, Ābeļu ielā 8), 
iepriekš sarunājot konsultācijas 
laiku. Tālrunis: 64471464, mob. 
tālrunis: 26510582, 20278728. 
Konsultāciju laiks: pirmdienās 
un ceturtdienās no 9:00 līdz 

15:00. Mēneša pirmajā pirmdie-
nā slēgts! Dokumenti, kas ne-
pieciešami, lai reģistrētu mājas 
(istabas) dzīvnieku: 

1) Mājas (istabas) dzīvnieka 
pase.

2) Aizpildīta un parakstī-
ta mājas (istabas) dzīvnieka 
reģistrācijas veidlapa: A sadaļu 
aizpilda un paraksta dzīvnie-
ka īpašnieks (persona, kura kā 
īpašnieks ierakstīta dzīvnieka 
pasē); B sadaļu aizpilda, paraks-
ta un ar zīmogu apliecina prak-
tizējošs vetārsts. Ja B sadaļu nav 
aizpildījis vetārsts, to no dzīvnie-
ka pases aizpilda īpašnieks, bet 
neparaksta.

3) Personu apliecinošs doku-
ments (pase vai personas apliecī-
ba).

4) Maksājumu apliecinošs 
dokuments – 7,11 eiro par viena 
dzīvnieka reģistrāciju (maksāju-
mu var veikt klātienē ar maksā-
jumu karti).

!!! Ja persona nav dzīvnieka 
īpašnieks, jāuzrāda notariāli ap-
stiprināta pilnvara par tiesībām 
reģistrēt mājas (istabas) dzīvnie-
ku.

2. Reģistrāciju veicot elek
troniski:

1) Iesūtot nepieciešamos 
dokumentus e-pastā: ldc@ldc.
gov.lv - aizpildītu un parakstītu 
ar drošu elektronisko paraks-
tu mājas (istabas) dzīvnieka 
reģistrācijas veidlapu: A sadaļu 
aizpilda un paraksta dzīvnie-
ka īpašnieks (persona, kura kā 
īpašnieks ie rakstīta dzīvnieka 
pasē); B sadaļu aizpilda, paraks-

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

ta un ar zīmogu apliecina prak-
tizējošs vetārsts. Ja B sadaļu nav 
aizpildījis vetārsts, to no dzīvnie-
ka pases aizpilda īpašnieks, bet 
neparaksta. Jāpie vieno arī: mājas 
(istabas) dzīvnieka pases kopija 
un maksājumu apliecinošs do-
kuments – 7,11 eiro par viena 
dzīvnieka reģistrāciju.

2) Izmantojot portāla 
www.latvija.lv pakalpojumu 
“Iesniegums iestādei”. Lai e-pa-
kalpojums būtu pieejams, ne-
pieciešams autentificēties ar 
elektroniskā paraksta, ID kartes 
vai internetbankas palīdzību. 
Pakalpojums nodrošina dažāda 
veida elektronisko iesniegumu 
nosūtīšanu. Iesniegumam jāpie-
vieno mājas (istabas) dzīvnieka 
reģistrācijai nepieciešamie do-
kumenti – aizpildīta reģistrācijas 
veidlapa, dzīvnieka pases kopija 
un maksājumu apliecinošs doku-
ments.

Gadījumā, ja ir atrasts 
noklīdis suns, kuram ir mikroshē-
ma un viņš ir reģistrēts, tad, no-
lasot mikroshēmas datus, vieglāk 
var atrast suņa saimnieku. 
Pašvaldībās būs arī pārredzamā-
ka situācija par to, cik suņu atro-
das to teritorijā.

Par suņa nereģistrēšanu var 
piemērot sodu: fiziskām per-
sonām 7-210 eiro (atkārtoti 210-
350 eiro); juridiskām personām 
15-350 eiro (atkārtoti 350-700 
eiro).

Kārtību, kādā tiek noteikta 
mājas (istabas) dzīvnieku reģis-
trācija, nosaka Ministru kabineta 
noteikumi Nr.491.

Apstiprināts pašvaldības budžets
Gulbenes novada domes  
Finanšu un ekonomikas nodaļa

28.janvāra Gulbenes no-
vada domes sēdē deputāti ap-
stiprināja Gulbenes novada 
pašvaldības budžetu 2016.ga
dam. Šogad tas ir 23 113 893 eiro 
liels. Pašvaldības budžets sastāv 
no pamatbudžeta un speciālā 
budžeta. Tajā ir ieņēmumu daļa, 
izdevumu daļa un finansēšanas 
daļa. Budžets sastādīts vienam 
saimnieciskajam gadam, kas 
sākas 1.janvārī un beidzas 31.de-
cembrī.

Gulbenes novada pašvaldības 
2016.gada budžeta prioritātes:  
finansējuma saglabāšana ie-
priekšējos gados uzņemtajām 
brīvprātīgajām iniciatīvām; 
minimālās mēneša darba al-
gas nodrošināšana; izglītības, 
kultūras un sporta infrastruk-
tūras uzlabošana; rūpēšanās par 
iedzīvotāju sociālo aizsardzību 
un labklājību; esošo inženierbūv-
ju infrastruktūras uzlabošana; 
pašvaldībā īstenoto projektu līdz-
finansējuma nodrošināšana.

Vislielāko daļu – 47% jeb 
9 486 381 eiro – pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos sastā-
da iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis. Savukārt izdevumu pozīcijā 
47% jeb 9 773 104 eiro kā allaž 
tiek atvēlēti izglītības nozarei. 
Kopumā 2016.gada pamatbudže-
ta izdevumi plānoti 21 029 348 
eiro apmērā.

Sabiedriskās kārtības un 
drošības nodrošināšanai (Gul-
benes novada Pašvaldības polici-
jai) budžetā ieplānoti 152 791 
eiro. Savukārt ekonomiskās dar-
bības virzienā vislielākie izde-
vumi – 819 580 eiro – plānoti 
projektam “Gulbenes pilsētas 
Baložu ielas posma pārbūve”. 

Veselības aprūpes pie-
ejamības nodrošināšanai Gul-
benes novada pašvaldībā plānots 
izlietot 91 772 eiro jeb 0,4 pro-
centus no kopējiem izdevumiem.

Atpūtas un kultūras izde-

vumiem plānoti 11,8 procenti no 
kopē jiem izdevumiem jeb 2 475 
678 eiro. 

Gulbenes novada pašvaldības 
sporta zāļu darbības nodrošināša-
nai, sporta pasākumu organ-
izēšanai, izdevumiem sportistu 
un sporta pasākumu atbalstam, 
apbalvošanai par sasniegumiem 
sportā, izglītībā un kultūrā plāno-
ti 503 415 eiro.

13 kultūras/tautas namu, divu 
brīvā laika pavadīšanas centru un 
Gulbenes kultūras centra, jau-
niešu centru uzturēšanai un pasā-
kumu organizēšanai plānoti 943 
572 eiro. Bet Gulbenes novada 
māksliniecisko kolektīvu vadītā-
ju un koncertmeistaru darba sa-
maksai plānoti 141 896 eiro.

2016.gadā plānoti izdevumi 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
obligātās izglītības vecuma 
audzēkņu un trūcīgo audzēkņu 
brīvpusdienu nodrošināšanai, 
kā arī atvieglojumi pusdienu 
izdevumu segšanai bērniem no 
daudzbērnu ģimenēm un bēr-
niem invalīdiem. Tāpat kā 2015.
gadā, pirmo četru klašu skolē-
niem pusdienu izdevumi tiks seg-
ti no valsts budžeta līdzek ļiem, 
bet Gulbenes novada pašvaldī-
ba nodrošinās brīvpusdie nas 
visiem skolēniem līdz 9.klasei, 
vidējās izglītības iestādes un 
profesionālās izglītības iestādes 
skolēniem, kuru ģimenes atzītas 
par trūcīgām un daudzbērnu ģi-
menēm, kā arī ārpus Gulbenes 
novada esošo profesionālās 
izglītības iestāžu audzēkņiem 
no trūcīgām un daudzbērnu ģi-
menēm, kuri mācās profesionālās 
izglītības programmās, kuras ne-
piedāvā Gulbenes novadā esošās 
profesionālās izglītības iestādes. 
Precīzākai pusdienu izdevumu 
un skolu apmeklējuma uzskai-
tei Gulbenes novada pašvaldības 
budžetā plānoti 15 500 eiro elek-
tronisko karšu ieviešanai Gul-
benes pilsētas vispārējās izglītība 
iestādēs.

Pabalstiem plānoti 433 

438 eiro. Gulbenes novada 
pašvaldības pabalsti paredzēti 
garantētā minimālā ienākuma 
līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa 
pabalstam, pabalstam bāre ņiem 
un bez vecāku gādības pali-
kušajiem bērniem, vienreizējs 
pabalsts ārkārtas situācijā, pa-
balsti sodu izcietušajai personai, 
ar tuberkulozi slimojošajiem 
ārstēšanas periodā, audžuģi-
menēm, apbedīšanas pabalstiem, 
bērna sagatavošanai skolai, vien-
reizējs pabalsts ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu un vienreizējs 
pabalsts personu apliecinošu do-
kumentu izsniegšanai. 

Gulbenes novada pašvaldības 
budžetā 2016.gadā plāno-
ti pašvaldības materiālās un 
sociālās palīdzības pabalsti 
dažādām iedzīvotāju kategorijām 
– materiālā palīdzība 80 un vairāk 
gadu sasniegušajām personām 
jubilejās, politiski represētajām 
personām un Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanā iesaistītajām per-
sonām, pabalsti pieciem bijuša-
jiem pašvaldības domes vai pa-
domes priekšsēdētājiem vai viņu 
vietniekiem.

Sākot ar 2016.gada 1.janvāri, 
Gulbenes novada pašvaldība 
ir noteikusi nodokļa maksātā-
jam, attiecībā uz dzīvojamām 
mājām, ja tās netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikša-
nai, piemērot nodokļa atvieglo-
jumu 80% apmērā no aprēķinātās 
nodokļa summas par periodu, 
kurā nodokļa maksātājs atbilst 
maznodrošinātās personas vai 
ģimenes statusam.

Gulbenes novada pašvaldības 
budžets ir svarīgākais instru-
ments pašvaldības ekonomisko, 
sociālo un finansiālo vajadzību 
sabalansēšanai, teritorijas ilg-
termiņa attīstībai un autonomo 
funkciju izpildes nodrošināšanai.

Gulbenes novada pašvaldības 
budžets ir dokuments, kas no-
formēts un apstiprināts kā 
pašvaldības saistošie noteikumi.
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Piešķir līdzfinansējumu 11 
neformālās izglītības  
programmām

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau piekto gadu Gulbenes 
novada dome organizē Gul-
benes novada pieaugušo ne-
formālās izglītības program-
mu konkursu, kurā piedalīties 
varēja jebkura iestāde vai bie-
drība, kas atrodas un darbojas 
Gulbenes novada teritorijā. Uz 
2016.gada janvārī izsludināto 
konkursu tika saņemti 18 pietei-
kumi, no kuriem apstiprināti 11, 
saņemot Gulbenes novada domes 
līdzfinansējumu par kopējo sum-
mu 5113 eiro.

“Konkursa dalībnieki varēja 
pieprasīt maksimums 500 eiro 
līdzfinansējumu no Gulbenes no-
vada pašvaldības mūžizglītības 
jomai paredzētā budžeta. Konkur-
sa komisija visus pieteikumus 
vērtēja pēc to precizitātes un 
kvalitātes. Ja pieteikums nebija 
aizpildīts precīzi, nebija vajadzī-
go dokumentu, tad kvalitāti mēs 
nemaz nevērtējam. Ir patīkami, 
ka šoreiz visi pieteikumi bija 
administratīvi pareizi un tālāk 
varējām vērtēt visus. Tie bija arī 
interesanti un daudzveidīgi. In-
terese par konkursu palielinās, 
kā arī iesaistās jaunas biedrības 
un iestādes. Tas nozīmē, kas 
cilvēkiem ir idejas un vēlēšanās 
darīt,” informē Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas izglītības darba 
speciāliste – vadītāja vietniece 
Anita Birzniece.

Apstiprinātās programmas ir 
jārealizē līdz 2016.gada 30.mai-
jam. Interesenti varēs pilnveidot 
foto un digitālās prasmes, cept 
maizi, pīt grozus, veikt dažādus 
rokdarbus, kā arī piedalīties in-
formatīvos semināros, piemēram, 
par nodokļu sistēmu, u.c. nodar-
bībās.

“Parasti konkursu organi-
zējam divas reizes gadā – jan-
vārī un septembrī, lai arī rudens 
pusē iedzīvotājiem būtu pie-
ejamas dažādas nodarbības. 
Kopumā abām konkursa reizēm 
ir paredzēti 7000 eiro. Ja pirma-
jos trijos gados, kopš Gulbenes 
novada pašvaldība organizē šādu 
konkursu, tika apstiprināti visi 
pieteikumi, tad pēdējos divos 
gados konkurence palielinās. Tā 
ir pozitīva tendence. Sabiedrī-

ba kļūst aktīvāka. Arī kopējais 
konkursam paredzētais finansē-
jums ik gadu palielinās, kas 
dod iespēju atbalstīt vairāk pro-
grammu,” piebilst A.Birzniece.

Atbalstītās programmas un 
piešķirtais finansējums:

Gulbenes novada bibliotēka 
– “Vēlos mācīties angļu valo-
du”(500 EUR); biedrība “Mēs 
Auseklītim” – “Kas māk, tam 
nāk!” (330 EUR); Rankas pagas-
ta mūžizglītības centrs – “Foto-
grafēšana ar spoguļkameru” (490 
EUR); Druvienas pamatskola – 
“Klūdziņu grozu pīšanas pama-
ti” (500); mācību centrs “SIA 
Austrumvidzeme” – “Maizes 
izstrādājumu receptūras izstrāde 
un gatavošanas tehnoloģija” (500 
EUR); Līgo pagasta pārvalde – 
“Jaunas zināšanas – iespēja ma-
nai pilnveidei!” (386); biedrība 
“Līkloči” – “Izmaiņas nodokļu 
tiesībās – kas jāievēro 2016.gadā 
un ko mums sola 2017.gads” 
(499,40); Tirzas pamatskola – 
“No vaļasprieka līdz biznesam” 
(420 EUR); Daukstu pagasta pār-
valde – “Rokdarbu vācelīte” (500 
EUR); biedrība “Darām kopā” – 
“Kvalitatīvu fotoattēlu izveide 
e-komercijai” (500 EUR); bied-
rība “Radošā apvienība “Piektā 
māja”” – “Pamatprasmju apguve 
grafiskā dizaina programmas 
COREL DRAW vidē” (486,70 
EUR). 

Visas izglītības programmas 
ir publiskas un brīvi pieejamas. 
Aicinām sekot līdzi informāci-
jai par iespējām piedalīties ap-
mācībās un nodarbības, kā arī par 
to norises vietu un laiku!

4.februārī Gulbenes no-
vada domē notika tikšanās ar 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu realizētājiem, lai 
pārrunātu organizatoriskos 
jautājumus par programmu rea-
lizēšanu.

2012.gadā kopumā iesniegtas 
un apstiprinātas 5 programmas, 
2013.gadā – 7, 2014.gadā – 10, 
2015.gadā saņemti 19 pieteiku-
mi, bet apstiprināti 13.

Konkursa mērķis ir līdzfi-
nansēt pieaugušo neformālās 
izglītības programmas Gulbenes 
novada iedzīvotājiem uzņēmēj-
pratības un pašnodarbinātības 
veicināšanai un sociālās 
izolētības mazināšanai.

Gulbenes novada domes 2015.gada 23.decembra saistošie  
noteikumi nr.33 “Grozījumi Gulbenes novada 2011.gada  
29.decembra saistošajos noteikumos Nr.20”
„Gulbenes novada pašvaldības aģentūras „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”  
nolikums”

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2011.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 20 
„Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” nolikums” (Gulbenes 
Novada Ziņas, 2012.gads, Nr.1) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 2.punktu šāda 
redak cijā:

“2. Aģentūras darbības 
mērķis ir attīstīt tūrismu 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, īstenojot novada tūris-
ma politiku, izstrādājot tūrisma 
nozares attīstības projektus, or-
ganizējot to realizēšanu, tūris-
ma un kultūrvēsturisko objektu 
uzturēšanu, apsaimniekošanu un 
attīstību un koordinējot tūrisma 
pakalpojumu sniegšanu novada 
iedzīvotājiem un viesiem”;

2. Svītrot 3.7.apakšpunktu.
3. Svītrot 8.punktā skaitli 

“1.”;
4. Izteikt pielikumu jaunā 

redakcijā (1.pielikums).
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs A.Apinītis. 
Paskaidrojuma raksts 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 23 .12 .2015 . 
saistošajos noteikumos Nr.33 
„Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs” nolikums”” (turpmāk 
– Saistošie noteikumi) veicami 
grozījumi, lai sakārtotu un op-
timizētu Aģentūras darbību 
Gulbenes novadā tieši tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
jomas attīstībā, kurā viens no 
uzdevumiem ir popularizēt vie-
tējo amatnieku un mājražotāju 
darinājumus, tā veicinot kultūrtū-
risma attīstību novadā.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts Saistošo noteikumu 
grozījumu projekts izstrādāts, 
pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta trešo 
daļu, 43.panta trešo daļu, Pub-
lisko aģentūru likuma 2.panta 
otro daļu, 16.pantu Saistošajos 
noteikumos tiek izteikts jaunā 
redakcijā 2.punkts, svītrots 
3.7.punkts, izteikts jaunā redak-

cijā pielikums
3. Informācija par plāno-

to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu Nav.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj
darbības vidi pašvaldības teri
torijā Nav.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām P a r 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
domē un Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrā

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātpersonām 
Nav.  

7. Cita informācija Nav.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs A.Apinītis.

Apstiprināti ar Gulbenes novada domes 2015.gada 23.decembra sēdes Nr.27, 18.§. Izdots saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 43.panta trešo daļu, Publisko aģentūru likuma 2.panta otro 
daļu, 16.pantu.

Pielikums pašvaldības domes 2015.gada 23.decembra
noteikumiem Nr. 20 

Skolēnu pašpārvalžu pārstāvji tiekas 
novada domē

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

5.februārī Gulbenes novada 
domē uz tikšanos ar Gulbenes 
novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku Andi Caunīti ieradās 
Gulbenes novada skolēnu 
pašpārvalžu pārstāvji.

Tikšanās laikā skolēni veido-
ja vizītkartes par savu pašpārval-

di, pastāstīja, kādas aktivitātes 
organizē. Savukārt turpinājumā 
diskutēja par trīs tēmām – komu-
nikācija ar skolotājiem, skolotā-
ji – atbalsts pašpārvaldes darbā; 
nepieciešamie uzlabojumi skolā; 
komunikācija ar sabiedrību (sko-
las iekšā komunikācija, sociālie 
tīkli u.t.t.).

Plānots, ka līdzīgas pašpār-
valžu pārstāvju tikšanās varētu 

notikt regulāri.
Šajā reizē sanāksmē piedalī-

jās: Gulbenes 2.vidusskolas, 
Gulbenes vidusskolas, Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas, Li-
zuma vidusskolas, Galgauskas 
pamatskolas, K.Valdemāra pa-
matskolas, Stāķu pamatskolas un 
Rankas pamatskolas skolēni.
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ALTUM pieejamas plašas valsts atbalsta iespējas uzņēmējiem
Iespējas saņemt finansēju-

mu sava biznesa sākšanai un 
jau esoša biznesa attīstīšanai 
šodien ir plašas – nauda pie
ejama gan komercbankās, gan 
arī Attīstības finanšu institūci-
jā ALTUM, kas ir specializē-
ta, valsts izveidota un valstij 
piederoša finanšu institūci-
ja, kura piedāvā finansēt tās 
dzīvot spējīgās biznesa idejas, 
kuras paaugstinātu risku dēļ 
nevar saņemt finansējumu 
komercbankās.

Par ALTUM piedāvājumu 
uzņēmējiem stāsta ALTUM Gul-
benes reģionālā centra vadītājs 
Valtis Krauklis.

Ko ALTUM piedāvā uzņēmē-
jiem?

ALTUM šobrīd piedāvā ap-
tuveni 20 dažādas valsts atbals-
ta programmas: aizdevumus 
investīcijām un apgrozāmajiem 
līdzekļiem biznesa uzsākšanai 
un attīstīšanai; zemes iegādes 
aizdevumus; eksporta kredītu 
garantijas. Savukārt sadarbībā 
ar komercbankām piedāvājam 
mezanīna aizdevumus, kredīta 
garantijas, īstenojam mājokļu 
galvojumu programmu ģimenēm 
ar bērniem, kurā gada laikā 
esam piešķīruši jau vairāk nekā 
1200 galvojumus. Strādājam arī  
startup jeb tehnoloģisko iesācēj-
uzņēmumu atbalsta jomā – mums 
ir īpaša startup vides attīstības 
veicināšanas programma, veicam 
arī ieguldījumus riska kapitāla 
fondos.

Biznesa uzsācējiem sniedzam 
arī nefinanšu atbalstu:  mento-
rings, konsultācijas, u.c.

Mūsu piedāvājums ir ļoti 
plašs, gribētu pat teikt, ka valsts 
atbalsta iespējas šobrīd ir plašākas 
nekā jebkad agrāk. Jāatgādina, 
ka pirms nepilna gada vienotā or-
ganizācijā spēkus apvienoja trīs 
institūcijas (ALTUM, Latvijas 

Garantiju aģentūra un Lauku at-
tīstības fonds), kas sniedza valsts 
atbalstu finanšu instrumentu 
veidā, un tagad visi šie atbalsta 
instrumenti pieejami vienuviet 
– ALTUM. Turklāt, mēs strādā-
jam iespējami tuvu klientam, jo 
mums ir reģionālie centri 9 liela-
jās pilsētās un vēl 15 konsultāci-
ju centri mazākās pilsētās, kuri 
klientiem ir atvērti noteiktos lai-
kos.

Kādos gadījumos uzņēmē-
jam jānāk uz ALTUM?

ALTUM piedāvātais at-
balsts paredzēts uzņēmumiem 
visās attīstības stadijās – sākot 
no biznesa idejas izstrādes un 
uzņēmuma darbības uzsākšanas 
līdz pat lielu biznesa projektu 
attīstīšanai. Mūsu klientus, ku-
riem šobrīd piedāvājam dažādas 
valsts atbalsta programmas, var 
iedalīt četrās lielās grupās, tie ir: 
biznesa uzsācēji, mazie un vidē-
jie uzņēmumi, lauksaimnieki un 
iedzīvotāji.

ALTUM nekonkurē ar 
komercbanku piedāvāto fi-
nansējumu, gluži pretēji – 
mūsu piedāvātais finansējums 
paredzēts tām uzņēmējdarbības 
jomām, kurās privātais finanšu 
tirgus nesniedz finansējumu pie-
tiekamā apjomā, tas paredzēts 
tiem klientiem un projektiem, 
kuriem nav pieejams kredīt-
iestāžu finansējums. Dažādu 
iemeslu dēļ daļai uzņēmēju 
aizdevumi komercbankās nav 
pieejami, piemēram, biznesa 
uzsācējiem vai maza apjoma pro-
jektiem, uzņēmumiem ar strauju 
izaugsmi vai nepietiekamu no-
drošinājumu, jo no komercban-
ku viedokļa šie projekti ir pārāk 
riskanti un tos nav ekonomiski 
izdevīgi finansēt. Tomēr šie pro-
jekti ir ļoti svarīgi Latvijai, tie 
palīdz saglabāt esošās un rada 
jaunas darbavietas, nodrošinot 

ienākumus iedzīvotājiem un 
ģene rējot nodokļus valstij, gala 
rezultātā veicinot reģionu attīstī-
bu.

Ar ko ALTUM piedāvā-
jums atšķiras no citiem?

Mūsu piedāvātajiem aizde-
vumiem var būt garāki atmaksas 
termiņi, zemākas nodrošināju-
ma prasības, mazākas procentu 
likmes, atsevišķās programmās 
piedāvājam arī procentu likmes 
subsīdijas.

Taču jāuzsver, ka arī ALTUM 
finansē dzīvotspējīgas idejas, 
mēs izvērtējam biznesa pers-
pektīvu un uzņēmēja iespējas 
atmaksāt aizdevumu, lai tas 
nekļūst uzņēmējam par nepane-
samu nastu.  Esam gandarīti, ka 
mūsu īstenotās atbalsta program-
mas ir noderīgas, ko apliecina arī 
skaitļi – pēdējo divu gadu laikā ar 
mūsu rīcībā esošo valsts atbals ta 
finanšu instrumentu palīdzību 
esam atbalstījuši vairāk nekā 
4600 dažādu jomu projektus par 
kopējo summu 229 miljoni eiro. 
Mēs ar gandarījumu un lepnu-
mu raugāmies uz mazākiem un 
lielākiem uzņēmumiem, kas sa-
vam atspērienam un izaugsmei 
izmantojuši valsts atbalsta pro-
grammu iespējas.

Ko ALTUM piedāvā tiem, 
kas vēlas sākt savu biznesu vai 
ir uzsākuši to nesen?

ALTUM rīcībā ir patiešām 
lieliska programma, kas palīdz 
jaunajiem uzņēmējiem sākt savu 
biznesu. Tā ir Starta programma, 
kas ir ļoti pieprasīta un augstu 
novērtēta. Tās ietvaros ALTUM 
sniedz šādu atbalstu: aizdevumu 
investīcijām un apgrozāmajiem 
līdzekļiem, procentu likmes sub-
sīdiju 70 vai 80% apmērā, kā arī 
bezmaksas konsultācijas biznesa 
plāna sagatavošanai.

Biznesa uzsācējiem pie ejami 
arī mikrokredīti, strādājam arī pie 

tā, lai tehnoloģiskajiem startup 
uzņēmumiem ar augstu izaugs-
mes potenciālu būtu pie ejams 
riska kapitāla finansējums idejas 
attīstības un produkta izstrādes 
stadijā.

Kas paredzēts pieredzēju
šiem uzņēmējiem?

Arī šiem uzņēmējiem ir plašs 
piedāvājums – sākot no ma-
ziem aizdevumiem, kas pieejami 
mikrokredītu programmā, līdz 
pat liela apjoma finansējumam 
MVU izaugsmes aizdevumu pro-
grammā. Finansējumu piedāvā-
jam gan investīcijām, gan ap-
grozāmajiem līdzekļiem, turklāt 
MVU izaugsmes aizdevumu 
programmā nelauksaimniecības 
projektu realizētāji, kas saimnie-
cisko darbību sākuši ne senāk 
kā pirms pieciem gadiem, var 
saņemt procentu likmes subsīdi-
ju 50% apmērā pirmajos piecos 
gados maksājamiem aizdevuma 
procentu maksājumiem.

Uzņēmumiem piedāvājam arī 
kredītu garantijas, kas kalpo kā 
papildu nodrošinājums bankas 
aizdevumam, ja tam nepiecieša-
ma lielāka ķīla, nekā uzņēmums 
spēj dot.  Savukārt eksporta kredī-
tu garantijas, kas faktiski ir ek-
sporta darījumu apdrošināšanas 
pakalpojums, paredzēts eks-
portētājiem. Tās uzņēmumam 
ļauj saņemt atlīdzību par zaudē-
jumiem ārvalstu partnera ne-
maksāšanas gadījumā, kā arī 
sniedz nodrošinājumu finansē-
juma saņemšanai eksporta darī-
jumiem uz valstīm ārpus Eiropas 
Savienības ar paaugstinātu risku.

Kā ar lauksaimniekiem?
Tuvojas lauksaimnieciskās 

darbības aktīvā sezona un arī 
šeit mums ir ko piedāvāt – gan 
apgrozāmie līdzekļi, bez kuriem 
neiztikt pavasara lauku darbos, 
gan aizdevumi investīcijām. Ļoti 
pieprasīta ir arī lauksaimniecības 

zemes iegādes programma, kurā 
aizdevumus turpmāk varēsim 
piešķirt uz termiņu līdz 30 
gadiem. Tāpat ir pieejamas kredī-
tu garantijas lauksaimniekiem.

Pagājušajā gadā darbu uzsā-
ka arī ALTUM pārvaldītais Lat-
vijas Zemes fonds. Tas darbojas 
trīs virzienos – lauksaimniecības 
zemes iegāde, noma un pārdoša-
na vai maiņa ar mērķi sekmēt, 
ka lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme tiek saglabāta un izmanto-
ta lauksaimniecības vajadzībām.  
Fonds lauksaimniecībā izmanto-
jamo zemi pērk no īpašniekiem – 
fiziskām un juridiskām personām, 
darījumi tiek veikti saskaņā ar 
vidējām lauksaimniecības zemes 
tirgus cenām attiecīgajā novadā 
un pagastā. Iegādātā zeme nonāk 
Zemes fonda īpašumā un, gādā-
jot par tās vērtības saglabāšanu 
un uzlabošanu, tiek piedāvāta 
pārdošanai vai iznomāšanai lauk-
saimnieciskās darbības veicē-
jiem. Pagājušajā gadā Zemes 
fonds veica darījumu viena mil-
jona eiro apjomā, šogad plānoti 
darījumi aptuveni 2 miljonu ap-
jomā.

Kur saņemt vairāk in-
formācijas par ALTUM 
piedāvājumu?

Informācija pieejama mājas 
lapā www.altum.lv un 9 reģionā-
lajos centros, tostarp Gulbenē, 
Rīgas ielā 47 (atvērts no 8.30 – 
17.00), un Attīstības programmu 
konsultāciju birojos visā Latvijā. 
Tuvākie konsultāciju biroji atro-
das Madonā (Saieta laukumā 
1) un tas apmeklētājiem ir at-
vērts otrdienās un ceturtdienās 
no 10.00 – 14.00, kā arī Balvos 
(Brīvības ielā 46a), tas apmek-
lētājiem ir atvērts ceturtdienās no 
12.00 – 14.00, un Alūksnē (Pils 
ielā 21), ceturtdienās no 9.00 līdz 
14.00.

“Atspulgs 5” valdes sēdē 
pārrunā aktuālos jautājumus

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

10.februārī Gulbenes no-
vada sociālajā dienestā norisi
nājās Gulbenes novada pensio
nāru biedrības “Atspulgs 5” 
valdes sēde. Pilsētas un pagas-
tu pārstāvji šajā reizē apsprie-
da jautājumus, kas skar sociālo 
jomu, kā arī ieplānotās aktivi-
tātes tuvākajam laika periodam.

“Valdes sēde notiek katru mē-
nesi. Šoreiz daudz runājām par 
sociālajiem jautājumiem, īpaši 
uzsverot vientuļo pensionāru 
situāciju. Diskutējām par sadar-
bību starp pensionāru pārstāv-
jiem, sociālajiem darbiniekiem 
un sociālo dienestu. Uzklausī-
jām sociālā dienesta pārstāvjus 

jautājumā par sociālās jomas 
budžetu šim gadam. Sēdes otra-
jā daļā uzklausījām informāciju 
par starptautisku projektu, kurā 
grasāmies iesaistīties un izrunā-
jām jautājumus par visām aktivi-
tātēm, kas būs vasarā. Plānojam 
arī izbraukuma pasākumus uz 
pagastiem un arī ārpus novada,” 
informē Gulbenes novada pen-
sionāru biedrības “Atspulgs 
5” valdes priekšsēdētāja Anna  
Vīgante.

Biedrības valdes sēdē piedalī-
jās Gulbenes novada domes 
sociālā dienesta vadītājs Jānis 
Antaņevičs, Sociālās palīdzības 
nodaļas vadītāja Anita Beļa-
jeva un sabiedrības veselības 
speciāliste Ilze Biseniece.

Vispasaules drošāka interneta diena 
Gulbenes novada bibliotēkā
Liene Baranovska,
Gulbenes novada bibliotēkas
Reģionālā mācību centra 
pasniedzēja

9.februāra rīts Gulbenes 
novada bērnu bibliotēkā aiz-
ritēja radoši un vērtīgi Gul-
benes 2.vidusskolas 7.a klasei 
un Gulbenes vidusskolas 8.a 
klasei. Kopīgi meklējām aso-
ciācijas, ar ko jauniešiem saistās 
vārds “internets”. Visbiežāk 
dzirdētie vārdi bija - sociālie tīk-
li, spēles, ātrums, WiFi. Tieši šīs 
nosauktās lietas arī ir būtiskas, 
runājot par drošību internetā. 

Jaunieši tika sadalīti 2 ko-
mandās. Uz tāfeles tika sarakstī-
tas, jauniešuprāt, visas labās un 
sliktās lietas, kas saistās ar in-
ternetu. Balstoties uz šīm lietām, 
pirmās komandas uzdevums bija 
pārliecināt otro komandu, ka in-
ternets ir labs, savukārt otrās ko-
mandas uzdevums bija apstrīdēt 
iepriekš dzirdēto un apliecināt, 
ka internets ir slikts. Diskusijās 
kļuva skaidrs, ka interneta la-
bums vai sliktums slēpjas tajā, 
kā un kādiem mērķiem mēs to 
pielietojam.

Lai parādītu, kādas sekas 
var rasties, ja puisis vai meitene 
kādam nosūta savu kailfoto, 
rādījām īsfilmu par sekstingu, 
skaidrojām šo jēdzienu un tā 

nozīmīgumu mūsdienās. Īsfilmas 
laikā kāds jaunietis ieķiķinā-
jās, kāds dažbrīd pavīpsnāja, 
tomēr kopējais noskaņojums 
bija diezgan nopietns - jaunieši 
izprata temata aktualitāti un 
iespējamās problēmas, kādas var 
rasties pārdrošas un bezatbildī-
gas rīcības rezultātā.

Noslēgumā jaunieši loterijas 
veidā izvilka cits cita vārdu un 
uz atsevišķas lapas katrs indi-
viduāli mēģināja sameklēt par 
šo cilvēku, kura lapiņu izvilka, 

maksimāli daudz informācijas 
internetā. Uzsvars tika likts uz 
to, lai puiši un meitenes pievērš 
uzmanību cits cita paradumiem 
internetā un publicētajām lietām 
sociālajos tīklos - cik provokatī-
va vai personiska ir ievietotā in-
formācija, bildes, video.

Paldies Gulbenes 2.vidus-
skolas 7.a klasei un Gulbenes 
vidus skolas 8.a klasei par ie-
saistīšanos, aizdomāšanos un 
dalīšanos savā pieredzē!
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LITENES PAGASTĀ 
Par aktuālo Litenē

Iveta Adamoviča,
Gulbenes novada Litenes  
pagasta pārvaldes lietvede

Gulbenes novada Litenes 
pagasta tautas namā 31.jan-
vārī pulcējās Litenes pagasta 
uzņēmēji, zemnieki, gidi un 
citi interesenti, kuriem interesē 
tūrisms. Sanākšanas mērķis 
bija atskatīties uz iepriekšējā 
sezonā paveikto un padalīties 
ar klātesošajiem par piedzīvoto 
2015.gada tūrisma sezonā. Savā 
veidā pat palielīties ar to.  

Kas gan vietējam uzņēmē-
jam var būt iedvesmojošāks, 
kā tālu zemju tūristi savā lauku 
sētā, kuru skaits tikai pieaug.  
Tieši tas iedvesmo mūsu pagas-
ta uzņēmējus - rast jaunas ide-
jas, lai ciemiņu Litenes pagastā 
ar katru tūrisma sezonu būtu ar 
vien vairāk. Kopā sanākšana ne-
formālā gaisotnē saliedē, mudina 
kopējām idejām un veidiem, kā 
tās realizēt, lai būtu labi ikvie-
nam litenietim un tūristam.

Mūsu kopējais mērķis ir pa-
darīt tūrismu Litenē patīkamu 
ikvienam, kas te viesojas, bet 
pēc vizītes iesaka šeit iegriez-
ties saviem draugiem, radiem. 
Tālā kie viesi, kas viesojušies 
Litenes uzņēmēju Oļega un 
Evijas Maļiņinu sētā,  bijuši no 
Austrālijas, baudījuši laivošanas 
priekus.  Sīkāku informāciju 
ar laivošanas piedāvājumiem 
var iepazīties www.laivot.lv un  
www.pededzes.lv.

Tūrisma attīstība Latvi-
jā ir atzīta kā viena no taut-
saimniecības un vides attīstības 
prioritātēm. Organizējot šāda 
veida tūrisma sapulces, dalīb-
nieki var dalīties ar idejām, reali-
zēt tās savstarpēji sadarbojoties, 
tādējādi veicinot tūristu plūsmas 
pieaugumu un citu nozaru attīstī-
bu un izaugsmi – viesnīcu, trans-
porta, sabiedriskās ēdināšanas, 
tirdzniecības, izklaides un sporta. 

Litenes viesu nams “Pede-
dzes”, kur saimnieko Jānis un 
Oksana Plūmes, piedāvā viesiem 
pievilcīgas naktsmītņu cenas, 
plašu fizisko aktivitāšu infra-
struktūru. Nākotnē plāno uzņemt 
ar vien vairāk viesu, tāpēc šobrīd 
aktīvi darbojas pie naktsmītņu 
paplašināšanas. “Pededzes” 
saimniekiem ir plašs vietējo gar-
dumu klāsts, kuri izaudzēti pašu 
rokām. Ikviens tās var iegādāties 
Gulbenes novada organizētajā 

“Zaļajā tirdziņā”. 
Netradicionālā zemnieku 

saimniecība “Sopuļi” apmeklētā-
jiem piedāvā vērot savvaļas zir-
gus un Hailander šķirnes liellopu 
ganāmpulku Sitas un Pededzes 
palienas pļavās. Apskati vēlams 
pieteikt savlaicīgi, zvanot +371 
26467087.

Tā kā ekskursijas, piemēram, 
ar autobusu tiek uzskatītas par 
pasīvo tūrismu, tad Litenes pa-
gastā taps velo, nūjošanas un 
laivošanas maršruti. Tajos tiks 
iekļauti Litenei raksturīgā kie 
apskates objekti, kuriem ir savs 
stāsts, sava vēsture. Šādā veidā 
vairāk tiks attīstīts aktīvais 
tūrisms. 

Sanāksmē piedalījās Gul-
benes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskais mantojuma 
centrs” vadītāja Iveta Kovtuņen-
ko, kura izteica savu redzējumu 
attiecībā uz tūrisma attīstību 
Litenē un Gulbenes novadā. 

Par tradīciju ir kļuvis tūris-
ma sezonas atklāšanas pasā-
kums, kas šoreiz notiks 21.maijā 
Litenē. Tūrisma sapulces dalīb-
nieks – “Latvijas Šlāgerkanāls” 
producents Jānis Viduskalns – 
prezen tēja šī pasākuma “Vasara 
sākas Litenē” norisi. Pasākums 
būs ar plašu programmu gan 
lieliem, gan maziem. Tas sāksies 
ar aktīvās atpūtas aktivitātēm – 
pludmales volejbola sacensībām, 
makšķerēšanu Pededzes upē 
kopā ar Māri Olti, retro auto 
parādi, zirgu izjādēm un tūrisma 
ralliju ar laivām pa Pededzes upi.  

Otrajā daļā uzstāsies Latvijā 
populāras šlāgermūzikas grupas 
–  “Klaidonis”, “Lauku Muzi-
kanti”, “Bruģis”, “Otra Puse”, 
“Galaktika”, “Dzelzs Vilks”, DJ 
Aivis, bērnu popgrupa “Dze-
guzīte” u.c.

Šogad aprit 75 gadi kopš 
traģiskajiem 1941.gada notiku-
miem, kad svešumā izsūtīja tūks-

tošiem Latvijas civiliedzīvotājus 
un veica represijas pret Latvijas 
armijas karavīriem. Pieminot šos 
notikumus, 14.jūnijā Gulbenē un 
Litenē norisināsies vairāki komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
pasākumi. Piemiņas pasākums 
sāksies Litenē ar starptautis-
ku konferenci, kurā piedalīsies 
Lie tuvas, Igaunijas un Latvijas 
armijas pārstāvji ar prezentāci-
jām par to, kā traģiskie notikumi 
norisinājās kaimiņvalstīs. Pēc 
tam notiks pulcēšanās Latvijas 
armijas Litenes nometnes vietā, 
kur iedegs “Atmiņu ugunskuru”. 
Plānots, ka piemiņas pasākumos 
piedalīsies Aizsardzības ministrs 
Raimonds Bergmanis, Latvijas 
Valsts prezidents Raimonds Vē-
jonis, Nacionālo Bruņoto Spēku 
(NBS) komandieris ģenerālleit-
nants Raimonds Graube, Gul-
benes novada domes pārstāvji, 
represētie, virsnieku apvienības 
pārstāvji, kā arī regulāro spēku 
un Zemessardzes vienību ko-
mandieri, karavīri, zemessargi 
un jaunsargi. Pasākumu kuplinās 
folkloras kopa “Vilki”.

Turpinot mantojuma die-
nu tradīciju, Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbenes 
tūrisma un kūltūrvēsturikā man-
tojuma centrs” sadarbībā ar 
Litenes pagasta pārvaldi sep-
tembra sākumā Litenes pagasta 
muižas pagalmā rīkos Eiropas 
kultūras mantojuma dienas pasā-
kumu. Mantojuma dienu tradīcija 
Latvijā ir aizsākusies 1995.gadā. 
Šie pasākumi septembrī  sim-
bolizē  sabiedrības iesaistīšanos 
kultūras mantojuma saglabāšanā.

Litenes pagasts ir starp tiem 
Gulbenes novada pagastiem, 
kur tūristiem ir ko redzēt, jo te 
ir gan dabiskās pļavas, gan sav-
vaļas lopi, gan interesantas un 
pat unikālas kolekcijas, iespēja 
izbaudīt dižo ozolu varenumu un 
uzzināt daudz jauna.

Ik viens ir laipni gaidīts 
Litenē!

RANKAS PAGASTĀ 
Priecē rokdarbu izstāde

Laima Braše,  
Rankas pagasta mūžizglītības 
centra vadītāja 

7.februārī Rankas pagas-
ta kultūras nama mazajā zālē 
tika atklāta   rokdarbnieču 
izstāde. Tajā varēja apskatīt 
šalles, lakatus, galdautus, darinā-
tus zīda apgleznošanas tehnikā, 
kā arī dažāda veida tamborēju-
mus - rotas, izdekorētus sadzīves 
priekšmetus. Izstādē piedalījās 
Sanita Kraukle, Sandra Tonne, 
Līga Ozola, Jana Kasparoviča, 
Mārīte Braše, Valda Kustova,  
Ingūna Bleive, Ieva Kalniņa, 
Linda Pogule un Laima Braše.

Izstāde pārsteidza ar krāsu 
dažādību un kvalitatīvu izpildī-
jumu. Interese par zīda ap-
gleznošanu radās pirms diviem 

mēnešiem, kad tika organizēti 
četru dienu kursi, kurus vadī-
ja Daiga Kalinka. Viņa mūs 
ievadīja krāsu un materiālu pa-
saulē, tālākais viss bija atkarīgs 
no pašām. Pēc kursu beigšanas 
mūžizglītības centra telpās or-
ganizējām studiju, kurā sanākam 
sestdienās un svētdienās, lai 
gleznotu vai vienkārši apskatī-
tu kolēģu veikumu un parādītu 
savu. Jāsaka, šis hobijs nav no 
lētajiem, bet rezultāts ir skaists, 
patīk gan pašām, gan skatītājiem. 
Katrai sava odziņa, sava krāsu 
gamma, savs raksta redzējums  
un nav divu vienādu magoņu, 
rožu vai vijolīšu. Šī ir brīnišķī-
ga iespēja sava radošuma real-
izēšanai.  Izstādē daži darbi tika 
pārdoti. Varbūt kādai tas kļūs par 
skaistu biznesu?

JAUNGULBENES 
PAGASTĀ

Gatavi palīdzēt novada  
svētku organizēšanā

Jana Igaviņa,  
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gatavošanās sestajiem 
Gulbenes novada svētkiem  
„Gadsimtu krāsās Jaungul-
bene”, kas notiks 6.augustā 
Jaungulbenē, rit pilnā sparā. 
Svētku organizatori jau parūpē-
jušies par pasākuma daudz-
veidīgajām aktivitātēm, plānojot 
norises vietas un uzrunājot māks-
liniekus, entuziastus un novada 
dažādu profesiju cilvēkus. Tāpat 
tiek apzinātas vajadzības Jaun-
gulbenes pils parka sakopšanā 
un tehniskās infrastruktūras no-
drošināšanā, 

Par to, ka cilvēki ir gatavi 
iesaistīties svētku norises saga-
tavošanā, liecina janvāra beigās 
notikusī iedzīvotāju sanāksme 
Jaungulbenē, kurā pulcējas liels 
skaits interesentu, kas vēlējās 
uzzināt vairāk gan par gaidāma-
jiem novada svētkiem, gan par 
pašu Jaungulbenes pili un tās 
vēsturi laiku lokos. 

“Ar gandarījumu jāteic, ka 
mums lieliski izdevās pulcēt 
kopā gan pašus jaungulbeniešus, 
gan iedzīvotājus no citiem pa-
gastiem un viņiem pastāstīt 

daudz noderīgā un interesantā. 
Pēc tikšanās vairāki cilvēki nāca 
klāt un piedāvāja savu palīdzību 
svētku sagatavošanā. Arī šodien 
saņemu telefona zvanus par at-
balstu svētku organizēšanā. Tā 
ir vienreizēja sajūta, kad zinu, ka 
veidojas atbalsta komanda!

Lektores Daina Ozola un 
Anita Liniņa klātesošos ieve-
da patiešām aizraujošā vēstures 
pasaulē, kad šeit saimniekoja  
Tranzē dzimta. 

Pēc tikšanās daudzi cilvēki 
devās uz Jaungulbenes pili – tik 
iedvesmojošs bija stāstījums. 
Apbrīnoju Anitas paveikto – 
tik daudz savāktas, apkopotas 
un sistematizētas informācijas 
par Jaungulbenes pili un parku, 
manuprāt, nav nevienam. Viņa 
ir unikāls cilvēks. Līdz svētkiem 
noteikti kādā pils telpā iekārto-
sim vēstures stūrīti, jo mums ir 
pieejams bagātīgs informācijas 
klāsts. Tas patiesībā ir retums, 
kad par kādu pili vai muižu ir tik 
daudz vēstures liecību. 

Lai gan darāmā vēl daudz, 
no sirds ticu – svētki izdosies, 
un Jaungulbeni ieraudzīsim citās 
krāsās,” apņēmīgi saka Sarmīte 
Supe, Jaungulbenes tautas nama 
vadītāja. 

DAUKSTU PAGASTĀ 
Konkursā “Dižprojekts 2015” lielāko 

iedzīvotāju atbalstu saņem SIA „GanCO” 
Anita Seļicka,
Latvijas Lauku forums

Biedrība „Latvijas Lau-
ku forums” jau sesto gadu 
organizē projektu dižošanās 
akciju – konkursu „Dižpro-
jekts”, lai popularizētu uni
kālas un reģionu teritorijām 
un iedzīvotājiem nozīmīgas 
idejas, kas īstenotas projektos 
ar LEADER pieejas finansēju-
ma atbalstu. Konkursam tika iz-
virzīti astoņpadsmit diži projekti 
no visiem Latvijas reģioniem, ko 
īstenojušas biedrības, privātper-
sonas, uzņēmumi un pašvaldības.

Lielāko iedzīvotāju atbalstu 
ne tikai savā novadā, bet visā 
Latvijā guva biedrības „Sate-
ka” izvirzītais SIA „GanCO” 
projekts „Mēbeļu labošanas un 

restaurācijas pakalpojumu at-
tīstība SIA „GanCo””, kas saņē-
ma diplomu un iespēju izvei-
dot profesionālu foto sesiju vai  
video savas darbības populari-
zēšanai. Īstenotā projekta re-
zultātā tika paaugstināta uzņē-
muma konkurētspēja un radītas 

darbavietas vietējiem iedzīvotā-
jiem. Uzņēmums SIA”GanCO” 
atrodas Daukstu pagastā.

Dižprojekta 2015 kandidāti ir 
ļoti labi piemēri, kā ar LEADER 
finansējumu iespējams atbalstīt 
uzņēmējdarbību laukos.
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Gulbīša vidusskolā – brīvprātīgais 
no Itālijas

Gulbenes novada domes 
koordinētais projekts uzņem 
apgriezienus – beidzot 
esam sagaidījuši mūsu trešo 
brīvprātīgo Mimmo, kurš 
no februāra līdz decembrim 
strādās Gulbīša vidusskolā kā 
brīvprātīgais.

Mimmo veiksmīgi strādā-
ja par arhitektu Turcijā, tomēr 
saprata, ka dzīvē vēlas darīt 
kaut ko vairāk – ceļot, iepazīt 
jaunus cilvēkus un realizēt sevi 
citās jomās. Šādi iespēju sniedz 

Erasmus+ programma, kas at-
balsta brīvprātīgā darba kustību 
Eiropā u.c. partnervalstīs. Esam 
ieguvuši brīvprātīgo ar plašām 
interesēm – Mimmo spēlē bun-
gas un klavieres, nodarbojas ar 
svarcelšanu, labi prot angļu valo-
du un, kā pats saka, ir atkarīgs no 
ceļošanas.

Gulbīša vidusskolā 
brīvprātīgais ienesīs savas ide-
jas, organizējot aktivitātes vēs-
tures, ģeogrāfijas un angļu valo-
das stundās, vadīs ārpusstundu 

nodar bības visa vecuma bēr niem, 
kā arī plāno dalīties ar savām 
zināšanām grafiskā dizaina jomā, 
vadot mācības Gulbenes biblio-
tēkā.

Projekts “On Wings”, Nr. 
2015-2-LV02-KA105-000834, 
tiek finansēts ar Eiropas Komisi-
jas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildī-
bu par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Tas nav stāsts par materiālu labumu, bet gan par sevis  
pilnveidošanu un emocijām

Ja Tev ir:
vismaz 14 gadi un esi gatavs 
jauniem iespaidiem un izai-
cinājumiem;
vēlme organizēt un vadīt pasā-
kumus/aktivitātes;
redzīga acs uzņemt foto/video, 
apstrādāt informāciju;
vēlēšanās palīdzēt praktiskos 
darbos un Tu vēlies:

attīstīt sociālās un profe-
sionālās prasmes; 
gūt pieredzi, jaunus draugus 
(arī ārzemju);
darīt to, kas labi padodas,
tad pievienojies vietējai 
brīvprātīgo KOMANDAI!
Un, kas zina, iespējams, kopī
giem spēkiem tuvākajā laikā 
realitātē iedzīvināsim domu 
par Jauniešu TV kanāla izveidi 
internetā.
Esi aktīvs... atbildīgs... 
BRĪVPRĀTĪGAIS un pie-
sakies jauniešu centrā “Bāze” 
personīgi, vai arī rakstot  
jcbaze@gmail.com, zvanot 
26354557.

Ko par Elīnu saka citi?
Ilze Vanaga, jaunatnes lietu speciāliste:
“Mūsdienās bieži runājam par steigu cilvēku attiecībās, pa-

viršību, egoismu, panākumiem karjerā un naudas summām, kas 
vienmēr ir par maz. Esmu pārsteigta, cik ļoti Elīna ir mācējusi 
stāvēt pret visām šīm materiālisma tendencēm sabiedrībā, atrast 
un saglabāt sevī augstu ideālismu un principus. Rūpība attiecībās, 
darba kvalitāte, miers un saikne ar dabu ir lietas, kas man ar viņu 
saistās.” 

Dailis Kadils, VUGD darbinieks, aktīvs brīvprātīgais:
“Absolūta kalpošana cilvēkiem, sabiedrībai. Ar savu attieksmi 

pret darbiem un pienākumiem rāda  pozitīvu iespaidu par latvie-
šiem ārzemniekiem. Ieraugot viņu, gribas smaidīt.”

Tīna Žmuida, Gulbenes vidusskolas skolniece:
“Elīna ir lieliska! Iemiesojusi sevī labestību, optimismu un 

neizsīkstošu enerģiju. Viņa ir enerģiska un mierpilna reizē, tas ie-
dvesmo! Vienmēr prieks kopā ar Elīnu darboties!”

Šogad Gulbenes novada 
jauniešu balvu pasniegšanas 
ceremonijā “Gada atsitiens 
2015” Lielā ieguldījuma balvu 
saņēma stāmerieniete Elīna 
Nagle, kura jau daudzus gadus 
Gulbenes novadā darbojas kā 
brīvprātīgā, iesaistoties vairā-
ku jauniešu projektu un Gul-
benes novada domes organizē-
to pasākumu realizācijā. 

Pastāsti, lūdzu, ar ko Tu 
nodarbojies ikdienā!

Ikdienā es Gulbenes vidus-
skolā veicu projektu asistentes 
pienākumus. Kopā esam reali-
zējuši vairākus iniciatīvu pro-
jektus. Mācu arī latviešu sarun-
valodu Eiropas brīvprātīgajiem 
jaunie šiem, kas ierodas Gulbenē.  
Šobrīd man ir trīs apmācāmie.

Kā Tu iesaistījies 
brīvprātīgā darba kustībā?

Pirms sešiem gadiem, kad 
atnācu atpakaļ uz Gulbeni no 
Rīgas, kur strādāju viesnīcā un 
mācījos tūrisma biznesa vadību, 
nezināju, ko vēlos darīt. Meklē-
ju sevi. Rīgā jutos izsmelta. Arī 
mani piemeklēja tas pats stāsts, 
kas daudzus citus Gulbenes jau-
niešus – kad mācījos ģimnāzijā, 
vēlējos ātrāk nokļūt citā – bez-
personiskākā – vidē. Mums jau 
pašiem liekas, ka neesam neko 
redzējuši, taču, kad esi tur nokļu-
vis, vairākus gadus nodzīvojis, tu 
saproti, ka tur jau patiesībā nekā 
tāda nav. Bet ir vajadzīgs arī tāds 
laiks, lai saprastu, kas ir kas. Un 
tā notika arī ar mani. Beidzot pie-
nāca laiks, kad vēlējos atgriez-
ties mājās, būt vidē, kur tu jūties 
piederīgs.

Gandrīz gadu dzīvoju pa 
māju. Sāka trūkt komunikāci-
jas ar ārzemniekiem, pie kā biju 
ļoti pieradusi, strādājot viesnīcā. 
Viņiem ir citādāks skatījums 

uz dzīvi, ar viņiem ir interesan-
ti sarunāties. Biju dzirdējusi, 
ka ir tāds brīvprātīgais darbs, 
un var pieteikties palīdzēt. Tā 
arī izdarīju. Sakumā darbojos 
kopā ar jauniešiem, taču šajā 
kompānijā jutos pārāk nopietna, 
nejutos komfortabli, nevarēju 
atraisīties. Kā atbalsta persona 
un tulks iesaistījos “Nature Nur-
ture” projektā, kura ietvaros kopā 
darbojās mūsu un angļu seniori. 
Man patika komunicēt ar senio-
riem, jutos labi. Un tā arī tā lieta 
“aizgāja” – tiku iesaistīta arvien 
jaunos piedzīvojumos! Tagad 
nav problēmu komunikācijā arī 
ar jauniešiem.

Ko Tev nozīmē brīvprātīgais 
darbs?

Es nedomāju, ka ļoti daudz 
daru. Man patīk palīdzēt. Tās ir 
lietas, kas man pašai interesē. 
Varētu pat teikt, ka brīvprātīgais 
darbs tiek darīts egoistiski sev – 
jo vairāk es daru, jo vairāk es mā-
cos, jo vairāk pozitīvas emocijas 
un enerģiju gūstu. Tas nav stāsts 
par materiālu labumu, tas ir stāsts 
par pozitīvo uzlādēšanos un 
garīgās pasaules bagātināšanu. 
Brīvprātīgais darbs – tie ir īslai-

cīgi notikumi, kas mainās strau-
ji. Nav laika ieslīgt rutīnā, kā tas 
mēdz būt algotā darbā, kas tev 
ir jādara katru dienu noteiktos 
laikos. Iesaistoties brīvprātīgajā 
darbā, katru reizi var daudz ko 
jaunu iemācīties, iepazīt dažādus 
cilvēkus. Es nekad neuzsveru un 
nedalu, ka, lūk, tagad es eju darīt 
brīvprātīgo darbu. Es to daru 
tāpat vien, jo gribu un patīk! 

Kā Tu uzsāki latviešu 
valodas mācīšanu ārzemju 
brīvprātīgajiem?

Tā kā iesaistījos vairākās ak-
tivitātēs, mani pamanīja, novērtē-
ja manas spējas. Man vienkārši 
piedāvāja, vai es nevēlos to darīt! 
Piekritu. Mūsu nodarbības nav tā 
kā skolā. Tās notiek brīvā atmos-
fērā, mēs sanākam kopā, daudz 
runājam par praktiskām lietām, 
kas viņiem patiešām var noderēt. 
Mans uzdevums ir iemācīt 
pamatlietas, iekustināt viņus. 
Lai ar to vārdu krājumu, kas ir, 
viņi varētu tikt galā ar dažādām 
situācijām, lai varētu kaut 
nedaudz orientēties visās tēmās. 
Nodarbības, protams, notiek an-
gļu valodā. Arī es pati kopā ar 
viņiem daudz iemācos. Manas 

angļu valodas zināšanas nav 
perfektas, bet kopā ar viņiem es 
tās katru reizi uzlaboju. Ja gadī-
jumā nevaram viens otram kaut 
ko paskaidrot mutiski, ir taču 
rokas, kājas un galējā variantā -  
www.google.com. Tas ir izai-
cinājums – izdomāt, kā tikt galā 
ar situāciju. Labi, ka mūsu vidē 
ir cilvēki, kas dod iespēju arī 
pašiem attīstīties. Pirmajā gadā 
man bija grūtāk, kad nesapratu, 
no kura gala, lai sāk. Biju stīva, 
bet tagad esmu atbrīvojusies. Tas 
viss man dod lielu enerģiju.

Vai Tavām aktivitātēm 
“pavelkas” līdzi arī citi?

Pašlaik ģimene ir kļuvusi 
aktīvāka. Nejūtos, ka būtu kā 
iedvesmas avots. Es vairāk pati 
iedvesmojos no citiem. Skatos, 
ka tas ir forši, ko viņi dara, es arī 

tā gribētu/varētu. Mani iedvesmo 
Dailis Kadils, Aija Miķelsone, 
Anita Birzniece. Parasti Anita 
man piedāvā dažādas iespējas 
darboties kopā ar dažādiem cil-
vēkiem. Redzu, kā tie cilvēki, kas 
ir man blakus – mainās. Kopā ar 
Gulbenes vidusskolas meitenēm 
realizējām vairākas aktivitātes. 
Gulbenes novadā brīvprātīgo 
kustība ir ļoti attīstījusies. Ja va-
jag palīdzību svētkos, es zinu, 
kam piezvanīt. Tas kāds saka, ka 
viņš zina vēl kādu, kam var pie-
z vanīt. Un tā ķēdīte “aiziet”. Un 
neviens neko negaida pretī. Ļoti 
daudzi jau gadiem dara brīvprātī-
go darbu.

Kāpēc vajag iet un darīt?
Pirmkārt, tā ir iespēja jau-

niešiem. Ja kāds vēl nezina, 
ko grib darīt nākotnē, tad caur 
brīvprātīgā darba aktivitātēm to 
var ļoti viegli izzināt. Tas palīdz 
atrast sevi. Otrkārt, ja nav nekā 
prātīgāka, ko darīt, tad šī ir lielis-
ka sevis pilnveidošanas iespēja. 
Tā ir iespēja atrast sev draugus, 
domubiedrus. Bieži vien esmu 
pamanījusi, ka meitenes, kas visu 
laiku ir bijušas klusas, neitrālas, 
pēc iesaistīšanās brīvprātīga-
jā darbā paliek atvērtākas. Ar 
senioriem ir tas pats. Arī es pati 
esmu atraisījusies, mainījusies. 
Brīvprātīgais darbs – tās ir iespē-
jas. Tās ir tavas personīgās emo-
cijas, ko tu vari gūt, jo tu redzi, ka 
esi kādam vajadzīgs un noderīgs. 
Tu kā cilvēks vari izdarīt kaut 
mazāko nieciņu, tomēr kādam 
tas būs milzīgs ieguvums. Kāds 
no tā būs laimīgs!

Gunta Krevica,  
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Elīnai Naglei brīvprātīgais darbs ir pozitīvā atkarība - kad vienreiz esi pamēģinājis, 
pēc tam gribas darboties vēl un vēl
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“Ābelīte” iesaistās ekoprogrammā 
“Cūkmena detektīvi”
Līga Ozola,
Rankas PII “Ābelīte”  
pirmsskolas skolotāja

Rankas pagasta pirmssko-
las izglītības iestādes “Ābelīte” 
sagatavošanas grupiņas bērni 
ar audzinātājām Līgu Ozolu un 
Inetu Poišu ir iesaistījušies A/S 
“Latvijas Valsts meži” radītajā 
ekoprogrammā bērnudārziem 
“Cūkmena detektīvi”. Mērķis 
mūsdienīgs un aktuāls - izglītot 
bērnus par tīru mežu nozīmi un 
stiprināt viņu atbildību par ap-
kārtējo vidi.  

Programmas sākumā pa pastu 
tika saņemts Cūkmena slepenais 
maiss ar dāvanām, kas bērnos 
radīja lielu interesi. Dāvanu 
maisā bērni atrada rotaļlietu 
”Cūkmens”, galda spēli, Latvijas 
karti, divas izglītojošās grāmatas 
ar uzdevumiem, paciņu ar priežu 
sēklām. Protams, tūdaļ viss tika 
apskatīts un izmēģināts. Visi 
kopīgi nolēma, kur ko liks un ko 
darīs turpmāk – tika izstrādāts 
darbības plāns.

Viens no uzdevumiem bija ļoti 
svarīgs – noskaidrot, kas notiek 

ar atkritumiem, kuri nonāk mežā. 
Atbildi uz šo jautājumu bērni at-
klāja savos zīmējumos, kuri tika  
izstādīti  “Ābelītes” kāpņu telpā, 
lai tos  varētu aplūkot vecāki, 
citu grupu bērni un darba kolēģi.

Bērniem bija jāmācās arī 
Cūkmena himna un deja. Deju 
soļi tiek apgūti ātri un viegli.

Ekoprogrammā iesaistī-
jām arī bērnu vecākus. Bija 
uzdots mājas darbs – kopā ar 
bēr niem sagatavot prezentāci-
ju par dažādu atkritumu kaitīgo 
ietekmi dabai, dzīvniekiem un 
pašiem cilvēkiem. Tas izdevās 
lieliski, materiāli bija apkopoti 
uzskatāmi un ar faktiem. Tie ir 
redzami speciālā stendā, grupiņā. 
Prieks par vecāku līdzdalību un 
sagatavotajiem materiāliem bija 

visiem, īpaši bērniem. 
Darbi turpinās, to vēl ir daudz. 

Bērni vēlas uzzināt vairāk par at-
kritumu postošo ietekmi. Atkri-
tumus grupā šķirojam, taupām 
ko var taupīt, dažus priekšme-
tus lietojam otrreiz, piemēram, 
rokdarbu nodarbībās vai dažādos 
eksperimentos.

Pavasarī būs jādomā, kur 
sēt atsūtītās priežu sēklas. Šajā 
svarīgajā pasākumā iesaistīsim 
vecākus un darbiniekus.

Programmas noslēgumā 
visiem bērnudārza darbinie-
kiem, bērniem un viņu vecākiem 
parādīsim visu, ko esam iemācī-
jušies un zinām par tīru mežu 
un dabas bagātību saglabāšanu. 
Visi kopā mācīsimies būt dabai 
draudzīgāki.

Sadarbojas Gulbenes 2.vidusskola un  
Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde
Z.Grinberga,  
Gulbenes 2.vidusskolas  
skolotāja

Rudenī Gulbenes 2.vidus
skolas vides pētnieki darbo-
jās Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādes ierosinātajā 
projektā par veselīgu uzturu 
mūsu ēdienkartē. Vairāku klašu 
sākumskolēni ar pašu zīmē-
tiem košiem plakātiem stāstīja 
pirmsskolēniem par veselīga 
uztura labajiem paradumiem 
un rādīja, kā mazināt globālo 
sasilšanu, audzējot  dārzeņus. 
Kopīgi baudīja svaigus burkānus 
un kāļus. Radās iedvesma sadar-
boties arī turpmāk.

Janvāra izskaņā bērnudārza 
audzēkņi kopā ar savām skolotā-
jām ciemojās skolā jau nopietnāk 
-  mācību stundās. Pirmā kopīgā 
stunda – fizioterapijas nodarbī-
ba LOK projekta “Sporto visa 
klase” 3.a dalībklasē. Kopš sep-
tembra skolēni veido komandu, 
aktīvi sporto un ir disciplinēti 
mācību darbā, kopīgajā dar-
bā aktīvi iesaistās arī ģimenes. 
3.a klases skolēni, gandarījuma 
pilni, vingroja kopā ar topoša-

jiem skolēniem no bērnudārza, 
palīdzēja ar savu pieredzi un jau 
gūto paraugu. Nodarbību vadīja 
fizioterapeite Ingvilda Stībele un 
sporta skolotājs Voldemārs Mezī-
tis, kuri ikdienā strādā kopā ar 
projekta dalībniekiem un atzīst, 
ka fizioterapija ir labas vispārējās 
fiziskās sagatavotības pamatā.

Otrā stunda notika grupās 
1.klasēs, kur topošie skolēni 
“ēnoja” pirmklasniekus skolotāju 
Sandras Meisītes, Arnitas Zipo-
vas, Ivetas Molotkovas vadībā.  
Kāds būs nākamais mācību gads 
mums? Dienas noslēgumā pasā-
kuma dalībnieki saņēma saldus 

pārsteigumus un sertifikātus, kas 
apliecināja radošo darbošanos. 
Pirmsskolas skolotājas Inese 
Kuharenko  un Anita Bonda-
re uzsver, ka pasākuma dalīb-
nieki piedalījās ar prieku, guva 
pašpārliecinātību,  spējot tikt galā 
ar skolas uzdevumiem. Sevišķi 
pirmsskolēni lepojās ar savām 
matemātikas prasmēm, patika 
sadarbība ar vides pētniekiem – 
pērtiķiem maskās, viesmīlība un 
sajūta, ka ir gaidīti. Bērnudārza 
skolotāji kopā ar skolas pārstāv-
jiem pārrunāja pasākumu guvu-
mus un plānoja, kad aicināt atkal 
skolēnus no skolas pie sevis.

Ģimnāzija saņem Latvijas 
Universitātes Gada balvu

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

5.februārī Latvijas Univer-
sitātes (LU) Lielajā aulā norisi
nājās LU darbinieku sapulce, 
kuras ietvaros universitātes 
rektors profesors Indriķis 
Muižnieks pasniedza LU Gada 
balvas. Nominācijā “Gada sko-
la” tika suminātas 10 Latvijas 

skolas, starp kurām bija arī Gul-
benes novada valsts ģimnāzija.

 LU Skolu balvu piešķir, lai 
izceltu un atbalstītu tās Latvijas 
skolas, kuras devušas ievēro-
jamu ieguldījumu skolēnu saga-
tavošanā studijām LU. 

Vidēji 90% Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas absolventu iz-
vēlas turpināt mācības dažādās 
augstskolās. 

Foto: Toms Grīnbergs

Karoga svētki ģimnāzijā

Klinta Pujate,
Gulbenes novada valsts  
ģimnāzijas 12a klases skolniece

29. janvārī Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijā norisi
nājās 20. Karoga svētki, kuros 
kopā pulcējās visi ģimnāzijas 
skolēni, lai kopā radītu piede
rības un vienotības sajūtu, 
baudot un līdzi jūtot sagata-
votajiem priekšnesumiem un 
ieklausoties skolas direktores 
Lidija Ķeķeres vārdos, kas lika 
aizdomāties ikvienam.

Šogad pasākumu rīkotāji 
– 11.klase – pasākumu atklāja 
ar pārsteigumu – zālē iesoļojot 
lielai skudrai, visu acīs iemirdzē-
jās pārsteigums un prieks. Jūs 
jautāsiet  – kāpēc skudra? Tam 
ir izskaidrojums – “skola – tāds 
skudru pūznis vien ir, vienmēr 
čalojošs un rosīgs”. Šajos Karo-
ga svētkos visām klasēm bija 
dots uzdevums nominēt klases-
biedru, kas atbilst skudriņas 
īpašībām: gaišs, draudzīgs, opti-
mistisks, labestīgs, kārtīgs, spor-
tisks, dvēselisks, darbīgs, gudrs, 
radošs un atraktīvs, un atbilstoši 
nominācijai izveidot priekšne-
sumu. Jāpiebilst, ka nominācijas 
bija daudz un dažādas: “Gaišā 
skudriņa”, “Labestīgā skudriņa”, 

“Draudzīgā skudriņa”, “Kārtīgā 
skudriņa” un daudzas citas.  

Nominācijas ieguva:  
Kristiāna Belova (7.a kl.) – 
“Gaišā skudriņa”; Dita Elizabete 
Kandere (7.b kl.) – “Draudzīgā 
skudriņa”; Laura Beāte Bu-
liņa (8. kl.) – “Optimistiskā 
skudriņa”; Elīna Bērziņa (9.a kl.) 
– “Labestīgā skudriņa”; Georgs 
Gibala (9.b kl.) – “Kārtīgā 
skudriņa”; Nauris Ciekurzis 
(10.a kl.) –  “Sportiskā skudriņa”;  
Elīna Stradiņa (10.b kl.) – 
“Dvēseliskā skudriņa”; Hārdijs 
Nogobods (11.kl.) – “Darbīgā 
skudriņa”; Elvijs Vanags (12.a 
kl.) – “Gudrā skudriņa”; Zane 
Caunīte (12.b kl.) – “Radošā 
skudriņa”; Aiga Vagule (skolotā-
ju kolektīvs) – “Atraktīvā 
skudriņa”.

Paldies visiem, kuri bija kopā 
šajā dienā, dalījās sajūtās un 
radīja pacilātību, katra klātesošā 
sirdī. Manuprāt, šis pasākums 
mums ne tikai radīja piederības 
sajūtu mūsu skolai, bet arī, 
meklējot kopīgi “Skudriņas”,  
katram lika saskatīt gan sevī, gan 
citos nozīmīgas īpašības, kam ik-
dienā mēs nepievēršam tik lielu 
nozīmi. Uz tikšanos 21. Karoga 
svētkos!

Kopā svin Meteņus

Velga Černoglazova,
Druvienas pamatskolas  
direktore

5.februārī Druvienas pa-
matskola uz kopīgu Meteņu 

svinēšanu aicināja novada 
1., 2.klašu skolēnus un viņu 
skolotājas. Kopumā pasākumu 
apmeklēja  80 dalībnieki no 10 
novada skolām. 

Kas tas Metenis tāds ir, ko 
viņš met, ko izjoko, kā jautro-
jas – bērni uzzināja, klausoties 
skolotājas Daces stāstos. Bet 
drīz vien sākās jautras Meteņu 
rotaļas un danči, kuros visi bērni 
iesaistījās ar lielu prieku un aiz-
rautību. Danču soļus ciemiņiem 
ierādīja Druvienas skolas folklo-
ras pulciņa dalībnieki. Kad gana 
bijām izdancojušies, devāmies 
skolas pagalmā, lai kārtīgi izlielī-
tos un saņemtu Meteņa miezienu 
un saldās Meteņa pogas. 

Caur egļu zaru vārtiem 
devāmies pie ugunskura, kur 
mūs gaidīja vēl viens rituāls – 
veco kaulu dedzināšana. Metot 
niedru kūlīšus ugunskurā, līdzi 
iemetām visas sliktās domas, 

blēņas, viltībiņas, lai šis gads 
veiksmīgāks. Pēc tam skolas 
parkā bērni varēja priecāties 
spēlēs “Diena un nakts”, “Ripu 
sišana”, “Maisu mešana”, “Lek-
šana maisos”, “Maisu cīņas”, 
“Jautrā stafete”.  Meteņa cienasts 
bija godam nopelnīts!

Druvienas skolas skolēni un 
skolotāji šo pasākumu organ-
izēja ar prieku, jo vienmēr esam 
bijuši atsaucīgi padalīties ar cit-
iem savās tradīcijās un latviskās 
dzīvesziņas vērtību tālākdošanā.

Paldies novada skolām par 
atsaucību un kopīgu prieka 
radīšanu! 
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Personiskais e-portfolio, dators un 
brīvprātīgais darbs – ko par to domā 
seniori?
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada senio riem 
atkal būs iespēja piedalīties 
mācībās, kas palīdzēs novērtēt 
iepriekš iegūtās kompetences 
un prasmes, celt pašapziņu, 
iegūt jaunas vai pildināt esošās 
datorlietošanas prasmes, iz-
veidot savu personisko eport-
folio, kā arī veikt brīvprātīgo 
darbu vietējā un starptautiskā 
mērogā.

“Šīs mācības būs līdzīgas tām, 
kas notika projekta “Senior Pass” 
laikā. Pēc tā realizācijas secinā-
jām, ka seniori kļūst atvērtāki, 
motivētāki, ir augusi pašapziņa 
un vēlme līdzdarboties. Izveido-
tā mācību programma  un citādā 
pieeja mācīšanās organizēšanai  
ir sevi attaisnojusi. Tāpēc Gul-
benes novada dome atkal ir ie-
saistījusies starptautiskā projek-
tā “Senior Plus”, kura mērķis ir 
veidot atbalsta un mācību metodi 
kombinācijā ar mācību mobili-
tātēm, veicinot senioru (50+) 
pašvērtējumu, motivāciju, inicia-
tīvu un iekļaušanos darba tirgū. 
Plānojam izstrādāt arī brīvprātīgā 
darba vadlīnijas,” informē pro-
jekta koordinatore Latvijā Anita 
Birzniece. 

Līdz 2017.gada rudenim  
projektā plānots, ka pieaugušo 
izglītotāji mācīsies paši, organi-
zācijām, kas darbojas ar senio-

ru mācīšanu, būs iespēja doties 
studiju vizītēs, tiks izveidots 
metodisks materiāls brīvprātīgā 
darba organizēšanai un atbalsta 
sniegšanai brīvprātīgajiem, elek-
troniska platforma brīvprātīgā 
darba iespējām Eiropā. 

Projektā plānots  iesaistīt 20 
seniorus no Gulbenes, Tirzas un 
Druvienas, kuri novērtēs savas 
prasmes un zināšanas, mācīsies 
lietot datoru un veidos savu per-
sonisko e-portfolio. Astoņiem no 
šiem senioriem 2017.gada vasarā 
būs iespēja doties trīs nedēļu 
praksē/brīvprātīgajā darbā uz 
kādu no projekta partnervalstīm 
– Franciju, Itāliju, Portugāli vai 
Lielbritāniju. Savukārt pārējie 
seniori darbosies tepat uz vie-
tas. Tajā pašā vasarā 8 seniori no 
partnervalstīm būs jāuzņem Gul-
benes novadā.

Gulbenes novada bibliotēka, 

Druvienas pamatskola un Tirzas 
pamatskola būs tās iestādes, kas 
ar senioriem darbosies vietējā 
līmenī. 

Projekta vadošais part neris 
ir organizācija CEMEA del 
Mezzo giorno (Itālija), bet sadar-
bības partneri - Gulbenes novada 
dome (Latvija); Pistes Solidaires 
(Francija); Associaçao Mais Ci-
dadania (Portugāle); Community 
Action Dacorum (Lielbritānija); 
View from Here (Lielbritānija).

Projekts “Senior 
Plus” (Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472)tiek īste nots laikā 
no 02.11.2015. līdz 02.11.2017. 
Šis projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Savienības atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Eiropas Savie-
nībai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu.

Top Latvijā vēl nebijis 
projekts

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tuvojoties Latvijas simt-
gadei, Gulbenes novada dome 
vēlas dāvāt valstij un savam 
novadam ko paliekošu un uni
kālu, akcentējot mūsu galveno 
simbolu  gulbi. Akcijas „100 
gadi Latvijai, 10 000 novadnieku 
portreti” laikā tiek vākti novad-
nieku foto portreti, kurus izman-
tos milzīga (6,5 m x 10 m) gulbja 
attēla veidošanai. 

“Šī ideja radusies iedves-
mojoties no britiem, kuri ir iz-
veidojuši milzīgu karalienes 
Elizabetes attēlu no savu tautiešu 
portretiem. Tas izskatās patiešām 
iespaidīgi. Nodomāju, ka būtu 
interesanti izveidot ko tādu arī 
pie mums. Cik man zināms, Lat-
vijā šādu formu neviens vēl nav 
izmantojis. Mēs būsim pirmie. 
Turklāt, tā ir paliekoša vērtība, 
un cilvēku portreti, no kuriem 
veidos attēlu, simbolizēs viņu 
piederību Gulbenes novadam. 
Nav informācijas par to, ka vēl 
citās valstīs, izņemot Lielbritā-
niju, būtu realizēti līdzīgi pro-

jekti,” stāsta idejas autore Anita 
Birzniece.

Attēlu plānots ierāmēt, 
izgais mot un uzstādīt 2018.gadā 
pie Gulbenes kultūras centra.

Šobrīd notiek aktīva novad-
nieku portretu vākšana. Ja arī Tu 
vēlies būt daļa no šī unikālā port-
reta, nofotografējies lielākajos 
novada pasākumos, kad notiek 
organizēta fotografēšana, vai arī 
iesūti savu portretu vai foto, kur 
esi kopā ar draugiem/ģimeni uz 
e-pastu: dome@gulbene.lv.

Velga un Inta no Stāmerienas pagasta - porjekta  
“Senior Pass” salībnieces prakses laikā Lielbritānijā  
2014.gadā

Šādi izskatīsies gulbja attēls pēc projekta realizācijas. Arī tavs 
foto ir vajadzīgs, lai viss izdotos!

Senioriem būs iespēja mācīties un ceļot

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā meklēt informāciju 
internetā, kā iegādāties lid-
mašīnas biļeti, kā plānot savus 
ceļojumus, kā aktivizēt savu sa-
biedrisko dzīvi – to visu un vēl 
daudz ko citu Gulbenes novada 
seniori varēs apgūt, iesais toties 
starptautiskā projektā, kas dos 
arī iespēju senioriem piecas 
dienas pavadīt Horvātijā un 
Polijā.

“10.februārī organizējām 
pirmo tikšanos ar Gulbenes no-
vada senioriem, lai pastāstītu par 
to, kas viņiem šajā projektā tiek 
piedāvāts. Tieši seniori būs tie, 
kas visvairāk darbosies praktiski 
– piedalīsies mācībās, kurās ap-
gūs informāciju tehnoloģiju un 

tūrisma prasmes, zināšanas par 
Polijas un Horvātijas kultūru, 
mācīsies pārvarēt komunikāci-
jas barjeras. Neizpaliks arī ang-
ļu valodas stundas, kurās ap-
gūs ceļošanai vajadzīgo vārdu 
krājumu. Mācību laikā jāsaga-
tavo mobilitātes programmas 
piedāvājums Polijas un Horvāti-
jas senioru uzņemšanai,” stās-
ta projekta koordinatore Anita 
Birzniece.

Aktivitātēs plānots iesaistīt 
vismaz 20 seniorus no visa no-
vada. 

“Ar Gulbenes novada pen-
sionāru biedrību “Atspulgs 5” 
un Gulbenes pilsētas pensionā-
ru apvienību esam vienojušies, 
ka viņi no sava vidus atlasīs 
seniorus, kas vēlas iesaistīties 
mācībās. Papildus apmācībām 
pieciem senioriem pavasarī būs 

iespēja dodies uz Poliju, bet 
pieciem rudenī – uz Horvātiju.  
Jāpiebilst, ka rudenī mums būs 
jāuzņem poļu un horvātu seniori. 
Taču tā nebūs vienkārša ceļoša-
na vienam pie otra. Senio riem 
būs savstarpēji jākomunicē - 
jāpastāsta, ko mūsu seniori vēlas 
redzēt Polijā un Horvātijā, kā arī 
jāizzina, ko ārzemju senio ri vēlas 
redzēt pie mums, lai sagatavotu 
viņiem atbilstošu uzturēšanās 
programmu. Tā iegūtās zināšanas 
varēs pielietot praksē,” piebilst 
A.Birzniece.

Projekta ietvaros tiks organi-
zētas arī starptautiskas mācības 
pieaugušo izglītotājiem (trene-
riem), kuri veic darbu pie vietē-
jās senioru mācību programmas 
izstrādes, kā arī nodrošinās ap-
mācību realizāciju. Tāpat tiks 
veikts pētījums un pilnveido-

ta mācību metodoloģija. Līdz 
aprīlim, kad ir paredzēts uzsākt 
mācības senioriem, projekta ko-
mandai būs jāveic apjomīgs ad-
ministratīvais darbs. 

Šādi projekti dod mums – 
Gulbenes novada domei  – atklāt 
jaunas jomas un iespējas. Mēs 
vēlamies novadā aktivizēt so-
ciālā tūrisma ideju. Tā ir atbals-
ta sistēma, kas cilvēkiem gados 
dod iespēju ceļot par zemākām 
cenām. Tāpat tā ir iespēja mums 
novadā veidot tādu tūrisma 
piedāvājumu, kas ļauj arī citu 
zemju un Latvijas senioriem 
vēlēties braukt pie mums. 

Projekta mērķis ir paaugstināt 
senioru (50+) līdzdalību, veicināt 
iesaistīšanos mūžizglītībā un 
mazināt vecuma diskrimināciju, 
uzlabojot, testējot un ieviešot ne-
formālās izglītības metodes. 

Projekts “Silver Sharing Ini-
tiative” jeb “Dalīšanās ar sudraba 
zināšanām” realizē Gulbenes no-

vada dome sadarbībā ar nevals-
tisko organizāciju “Federacja 
FOSa” no Polijas un privātu 
konsultāciju firmu no Horvāti-
jas. Gulbenes novada dome ir 
aicinājusi iesaistīties projektā 
Gulbenes novada bibliotēku, 
aģentūru “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma  
centrs” un biedrību “Dēms”.

Publikācija sagatavota 
ERASMUS+ KA2 Stratēģisko 
partnerību finansētā projekta 
“Silver Sharing Initiative” (pro-
jekta numurs: 2015-1-PL01-
KA204-017144) ietvaros. 
Projekta īstenošanas laiks: 
01.09.2015. – 31.08.2017.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Šis ir piemērs, kā izskatās 
karalienes Elizabetes foto no 
tūkstošiem portretu

Karalienes Elizabetes foto mozaīka tuvplāna - redzams, ka at-
tēls veidots no daudzām, jo daudzām bildēm
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“Skroderdienas “Silmačos”” un  
Nacionālais teātris atgriezīsies Druvienā

2.februārī Latvijas Na-
cionālajā teātrī norisinājās 
preses konference, kurā medi-
jiem tika sniegta informācija 
par plānoto “Latvija līgo Dru-
vienas “Silmačos”” pasāku-
mu , kas 23.jūnijā norisināsies 
Gulbenes novada Druvienas 
pagasta Silmačos. Svētku gal-
venais notikums būs Latvijas 
Nacionālā teātra izrādes “Skro-
derdienas “Silmačos”” atkal at-
griešanās uz Silmaču brīvdabas 
estrādes skatuves.

Šogad aprit 30 gadi kopš 
Latvijas Nacionālais teātris pir-
mo reizi brīvdabā Druvienā 
spēlēja “Skroderdienas “Sil-
mačos””. Savukārt pēdējo reizi 
Nacionālais teātris ar izrādi Dru-
vienā viesojās 1991.gadā.

Izrādes režisore Indra Roga 
atklāja, ka brīvdabas izrādei 
par pamatu tiks ņemta Latvijas 
Nacionālā teātra izrāde “Skro-
derdienas “Silmačos””, kas tiks 
pielāgota brīvdabas izrādes va-
jadzībām. 

“Nevienam nav ne mazāko 
šaubu, ka pārcelt izrādi no tel-
pām uz brīvdabu viens pret vienu 
nav iespējams. Brīvdabas izrāde 
būs plašāka, mēs varēsim atļau-
ties daudz vairāk, piemēram, 
laistīties, vārtīties pa grāvjiem, 
dedzināt ugunis,” stāstīja I.Roga.

Izrādē piedalīsies arī Gul-

benes novada amatiermākslas 
kolektīvi - Gulbenes kultūras 
centra jauniešu tautisko deju 
kolek tīvs “Zelta Rūsiņš”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Apinī-
tis” un Gulbenes novada jauktie 
kori no Lizuma, Lejasciema un 
Gulbenes. Turklāt izrādē būs gan 
govis, gan zirgi, kā arī jauni tēli, 
kuri līdz šim šajā iestudējumā 
nav bijuši.

Galvenajās lomās iejutīsies 
aktieris Uldis Anže, kurš at-
veidos Dūdara lomu un kura 
dzimtā pilsēta ir Gulbene, bet  
Antonijas loma uzticēta aktrisei 
Ditai Lūriņai.

“Es atceros Druvienas Sil-
mačus. Devos līdzi tēvam, kad 
viņš spēlēja. Ir ārkārtīgi svarīgi 
braukt uz Druvienu un spēlēt, 
lai arī jaunās paaudzes zina, kas 
ir Silmači. Domāju, ka tas būs 
viens varens pasākums. Manu-
prāt, Silmači tāpat kā dziesmu 
svētki ir Latvijas nacionālā vērtī-
ba,” pārdomās dalījās D.Lūriņa.

Savukārt U.Anže piebilda, ka 
no mazām dienām, skatoties izrā-
di, viņš gaidīja divas lietas – kad 
sprāgs krāsns un dejos jaunieši.

Preses konferencē piedalījās 
arī Andris Apinītis - Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs, 
Guna Švika - Gulbenes novada 
domes izpilddirektore un Edīte 
Siļķēna - Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas vecākā konsul-
tante kultūras jomā.

Pēc preses konferen-

ces žurnālistiem bija iespēja 
cienāties ar Gulbenes novadā 
gatavotiem labumiem – MŪ Sie-
ru, kas ražots Beļavas pagastā, 
Ozolu maizi, kas cepta Lejascie-
ma pagastā, dažādu ziedu medu, 
ko ievācis Armunds Galviņš no 
Jaungulbenes pagasta, Silmaču 
pankūkām un liepziedu tēju par 
kuru parūpējās Silmaču muzeja 
vadītāja Sandra Āre. Interesanti, 
ka liepziedi ievākti no liepām, 
ko pirms 30 gadiem Druvienas 
Silmačos iestādīja Latvijas Na-
cionālais teātris.

Pasākums “Latvija līgo Dru-
vienas Silmačos” plānots visas 
dienas garumā: plkst.15:00 Vis-
latvijas amatnieku, meistaru, 
māj ražotāju Līgo tirgus un lat-
viskās Zāļu dienas radošās darb-
nīcas, plkst. 19:00 brīvdabas 
izrāde – R.Blaumaņa “Skroder-
dienas “Silmačos”” Latvijas Na-
cionālā teātra iestudējumā; pēc 
izrādes Līgo nakts un Jāņu rīta 
danči kopā ar grupām “Elektro-
Folk”, “Auļi” un “Dārdi”.

Teritorijā būs pieejamas telts 
vietas.

Līdz 1.martam biļetes uz 
pasākumu ir nopērkamas lētāk 
– 7 EUR, 10 EUR, 20 EUR. Pēc 
tam – 10 EUR, 15 EUR, 25 EUR.

Bērniem līdz 7 gadu vecu-
mam ieeja uz pasākumu ir bez 
maksas. Biļetes nopērkamas 
„Biļešu Paradīzes” tirdzniecības 
vietās (Gulbenē - Ābeļu ielā 2) un 
internetā www.bilesuparadize.lv.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes bērnu bibliotēka aicina uz 
priekšā lasīšanas stundām
Solvita Lībere,  
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja

Gulbenes bērnu bibliotē-
ka šomēnes atzīmē rakstnieka 
Jura Zvirgzdiņa dzimšanas 
dienu, jo neskatoties uz  viņa 
75 gadu vecumu, nav zaudē-
jis spēju brīnīties un lieliski 
fantazēt. To pierāda viņa pašas 
jaunākās bērnu grāmatas – Mie-
ga pasaka, Ziemas pasaka, Lau-
vas rūciens un pati, pati jaunākā 
nesen iznākusī grāmata Eņģelīša 
ceļojums.

J.Zvirgzdiņš ir ražīgs mūs-
dienu bērnu grāmatu autors. Par 
daudzām grāmatām ir saņemtas  

balvas. Arī Gulbenes novada 
bibliotēkā ir liels Jura Zvirgzdiņa 
grāmatu klāsts - sevišķi bērnu 
bibliotēkā. Pavisam pie mums 
ir 25 rakstnieka bērnu grāmatas. 
Daudzas ir  grāmatas par mazo, 
taču gudro lācīti Tobiasu.

Un kā gan bibliotēkā var 
atzīmēt rakstnieka dzimšanas 
dienu? Protams, lasot viņa 
grāmatas  – stāstus un pasakas. 
Tāpēc Gulbenes bērnu bibliotēka 
februāri ir pasludinājusi par Jura 
Zvirgzdiņa grāmatu mēnesi. 

Visu februāri gaidām sā-
kumskolas skolotājas kopā ar 
savām klasēm mūsu bibliotēkā, 
lai klausītos rakstnieka pasakas 

priekšā lasīšanas stundā “Lauvas 
rūciens”.

Hmm, man pat šķiet, ka rakst-
nieks pats ir mazliet līdzīgs tādai 
labsirdīgai lauvai, kura krēpēs ir 
ieaugušas krāsainas puķes.

Pats rakstnieks par lasīšanu 
ir teicis, ka katra lasīšana ir 
aizņemšanās.  Tas, manuprāt, labi 
raksturo rakstnieka darbus, jo, 
tos lasot, lasītājs ārkārtīgi daudz 
uzzina – aizņemas zināšanas.

Stundas notiek bērnu bib-
liotēkas telpās. Gaidām, ka 
skolotāji iepriekš pieteiksies, 
zvanot – tālr. 64473266, rakstot 
– solvita.libere@gulbenesbiblio-
teka.lv vai atnākot uz bibliotēku 
darba laikā 11:00  – 18:00.

Iz senajām avīzēm
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Kas aktuāls ir bijis sveču 
mēnesī – februārī – Gulbenes 
novadā pirms daudziem gadu 
desmitiem?  

Simfoniskais orķestris Gul-
benē.

1938.gada 4.februāra laik-
raksts “Gulbenes Balss” informē 
par to, ka “Gulbenes pilsētas 
aizsargu nodaļas protektorātā 
uz Alberta Mucenieka ierosinā-
jumu nodibināts simfoniskais 
orķestris.

Orķestrī jau pieteikušies 
mūziķi no Dzelzavas, Lizuma 
un Beļavas. Orķestris pirmo 
koncertu rīkos Gulbenes pilsē-
tas pamatskolā marta sākumā, 
paredzēti arī koncerti apkārtnes 
pagastos. Orķestrī vēl pieņem 
jaunus mūziķus”. Orķestrī spēlē-
ja 19 mūziķi. Pirmais koncerts 
notika jau pēc četriem mēģinā-
jumiem, kurā tika atskaņoti 
divpadsmit populāri cittautu 
mūzikas darbi. 

Karnevālu laiks. 
1937.gada 26.februāra laik-

raksts “Gulbenes Ziņas” raksta 
par, ka “Galgauskas Dziedāšanas 
biedrība sarīkoja savu tradi-
cionālo karnevālu „Senču sētā”. 
Sarīkojums izdevās lieliski. Ap-
meklēts bija sevišķi labi. Arī 
masku bija diezgan daudz un 
viņu starpā netrūka oriģinali-
tātes izdomas bagātības. Pirmo 
godalgu izpelnījās “Kaktuss”, 

otro - mežā augoša “Mušmire” 
ar sēdošu rūķīti virs tās, trešo — 
čigāniete “Karmena”, kas visus 
sajūsmināja ar savu krāšņo kos-
tīmu un deju.” Februāra mēnesī 
karnevālu tika rīkots daudz, un 
arī apmeklētāju bija daudz, kā 
raksta tā laika prese: “…gulbe-
niešu karnevālā bija vairāk, kā 
lielajā gada tirgū...”.

Slēpotāju izbraukumi.
1931.gada 5.februāra “Gul-

benes Vēstnesis” informē: “L. N. 
J. S. [Latvju Nacionālās jaunatnes 
savienības] Vecgulbenes nodaļa 
svētdien, 1.februārī bija sarīko-
jusi slēpotāju izbraukumu pa 
Gulbenes apkārtni. Sanākšanas 
punktā bija ieradušies tikai 12 
slēpotāji, kas rāda, ka Gulbe-
nieši vēl labi neizprot šo veselī-
go sporta veidu. Kas gan var būt 
vairs jaukāks par slēpošanu jau-
kos svētdienas rītos. Ieradušies 
slēpotāji jūtās ļoti omulīgi, un 
ātri aizritēja laiks. Cerēsim, ka 
11. sanāksmē ieradīsies vairāk 
slēpotāji.”  Slēpotāju izbrauku-
mi notika katru svētdienu gan uz 
Dzelzavu, gan uz Madonu, kā arī 
notika slēpošanas kursi.

Rankas kultūras namā  
darbību uzsāk folkloras kopa

Ieva Dūrīte,
Rankas kultūras nama vadītāja
un folkloras kopas dalībniece

Sākot ar 2016. gada februāri, 
Rankas kultūras namā savu 
darbību uzsākusi folkloras 
kopa. Tās vadītāja ir Aelita  
Medejse. Aelita ar latviešu folk-
loru ir uz “Tu”, jo jau kādu laiku 
Rankas pamatskolā vada bēr-
nu folkloras kopu “Dzīpariņi”.  
Kopa gan pagaidām vēl ir bez 
nosaukuma, bet tas noteikti tuvā-
kajā laikā mainīsies.

Kopa jau sākusi gatavoties 
Lieldienu pasākumam, kas no-
risināsies 28. martā Rankā. Tā 
būs pirmā publiskā uzstāšanās. 
Dalībnieki, kas pagaidām ir 
nelie lā skaitā, uz mēģinājumiem 
nāk ar prieku un entuziasmu. 

Dalībnieki aicina ikvienu 
interesentu droši nākt un pie-
biedroties Rankas folkloras 
kopai!

Folkloras kopas mēģinājumi 
notiek  ceturtdienās plkst. 17:00. 
Kontaktinformācija: 26404864 
(Aelita - vadītāja).

Gulbenes novada tautisko deju  
kolektīvu skate notiks 16.aprīlī

Skate norisināsies Gulbenes kultūras centrā 16.aprīlī plkst.18:00, 
savukārt pieteikuma anketa jāaizpilda līdz 15.martam. Tā jāiesūta 
elek troniski skvalde@gulbene.lv vai jāiesniedz Gulbenes novada 
domes 314.kabinetā. Skates nolikums www.gulbene.lv.
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Gulbenes novada ziemas sporta spēlēs pulcējas 220 dalībnieki
Dace Anča

6.februārī uz Gulbenes no-
vada ziemas sporta spēlēm pul-
cējās aptuveni 220 dalībnieki 
no visām novada pārvaldēm, 
lai mērotos spēkiem sešos spor-
ta veidos: distanču slēpošanā, 
novusā, šahā, dambretē, šaut
riņu mešanā un “kastingā”. 

Komandu vērtējumā pirmo 
vietu izcīnīja Gulbenes pilsētas 
komanda (organizatore Larisa 
Cīrule), otrajā vietā Stāmerienas 
pagasta komanda (Guna Ģēr-
mane), trešajā vietā Lizuma pa-
gasta komanda (Liene Ķikuste), 
ceturto vietu ieguva Lejasciema 
pagasta komanda (Lāsma Gab-
dulļina), piektajā pozīcijā Beļa-
vas pagasts (Voldemārs Mezītis), 
bet sešnieku noslēdza Daukstu 
pagasts (Ieva Vāgentroce). 

Šogad zemledus makšķerēša-
na tika aizstāta ar kastingu – 
mērķī mešana ar spiningu:

Sievietēm 
1.vieta Aldai Laurei
Vīriešiem 
Ar vienādu rezultātu 3.vieta 

Edmundam Zurkovam un Dāvim 
Untālam

2.vieta Ritvaram Kraučam
1.vieta Armandam Otlānam
Komandu vērtējumā 3.vie-

ta Gulbenes pilsētas komandai, 
2.vieta Lejasciema pagasta ko-
mandai, 1.vieta Lizuma pagasta 
komandai

Distanču slēpošana norisi-
nājās Madonā, Smeceres sila 
slēpošanas-biatlona sporta bāzē.
Sievietēm klasiskajā stilā (2 kilo-
metri)

3.vieta Baibai Pušpurei
2.vieta Līgai Svetlovai
1.vieta Gunai Ģērmanei

Brīvais stils – Sprints (1 kilo-
metrs)

Ar vienādu rezultātu 2./3.vie-
tu dalīja Dana Puidze un Līna 
Berga

1.vieta Dacei Ančai
Sievietes /seniores I grupa (2 

km brīvais stils)
3.vieta Anitai Žavridai
2.vieta Sandrai Volodinai
1.vieta Lāsmai Gabdulļinai
Sievietes/seniores II grupa (1 

km brīvais stils)
3.vieta Mārītei Cinglerei
2.vieta Ausmai Raģelei
1.vieta Ņinai Travinai
Vīriešiem klasiskajā stilā (4 

kilometri)
3.vieta Dilanam Kurepinam
2.vieta Artūram Zelčam
1.vieta Jānim Ģērmanim
Sprints-brīvais stils (2x 1 

kilometrs)
3.vieta Raivim Ančam
2.vieta Linardam Cvetkovam
1.vieta Imantam Āboliņam
Vīrieši/ seniori I grupa (4 km 

brīvais stils)
3.vieta Ainim Kanaviņam
2.vieta Edgaram Gargurnim
1.vieta Antim Zundam
Vīrieši/ seniori II grupa (2 km 

brī ais stils)
3.vieta Vladislavam Pono-

morenko
2.vieta Jānim Supem
1.vieta Jānim Ančam
Komandu vērtējumā 2./3.vie-

tu dalīja – Stāmerienas pagasta 
kom. un Gulbenes I komanda, 
bet 1.v. - Gulbenes komanda.

Šautriņu mešanā: 
3.vieta Lizuma pagasta ko-

mandai - Elīnai Putniņai, Raivim 
Ogorodovam, Andim Ogorodo-
vam.

2.vieta Stāmerienas pag.
kom.- Līgai Aņisimovi,  
Valdim Aņisimovam un  
Rihardam Račko,

1.vieta Gulbenes pilsētas I 
kom.- Larisai Cīrulei, Gatim 
Bogdanovam, Agnim Šumako-
vam-Ahmedovam.

Novusā:
Sievietēm 
3.vieta Lindai Vīksniņai
2.vietaAigai Putnei
1.vieta Lāsmai Kazjukovičai
Vīriešiem 
3.vieta Jānim Ārem
2.vieta Igoram Bambulim
1.vieta Edgaram Vāgentro-

cim
Komandu vērtējumā 3.vie-

ta Druvienas pag.kom., 2.vieta 
Stāmerienas pag.kom., 1.vieta 
Daukstu pag.kom.

Šahā:
Sievietēm 
3.vieta Anitai Petrovskai
1./2.vieta Mudītei Putniņai

1./2.vieta Aijai Barkānei 
Vīriešiem 
3.vieta Alvilam Pētersonam
2.vieta Marekam Smuškam
1.vieta Jānim Bokalderam
Komandu vērtējumā 3.vieta 

Beļavas pag.kom., 2.vieta Jaun-
gulbenes pag.kom., 1.vieta Gul-
benes pils.kom. 

Dambretē:
Sievietēm 
3.vieta Laurai Aizkalnietei
2.vieta Lindai Oņiskivai
1.vieta Daigai Krēsliņai
Vīriešiem 
3.vieta Dzintaram Znotam
2.vieta Rainim Ilgažam

1.vieta Jānim Bokalderam
Komandām 3.vieta Lejas-

ciema pag.kom., 2.vieta Jaun-
gulbenes pag.kom., 1.vieta Gul-
benes pilsētas komandai.

Apbalvošanas pasākumā 
tika sveikti arī pārvalžu iz-
virzītie sportisti un sporta 
atbalstītāji: Valdis Skopans, 
Nauris Sirmacis, Uldis un Alda 
Dūrīši, Eva Bērziņa, Andrejs 
Vācietis, Sandra Volodina, Jānis 
Pāvuliņš, Dainis Spaliņš, Jānis 
Dārznieks, Aivars Dārznieks, 
Sandra Kurzemniece, Rihards 
Račko, Sandris Petrovs un Arnis 
Rakulis.

Beļavas pagasta ziemas sporta spēles
Voldemārs Mezītis, 
sacensību tiesnesis

30.janvārī sporta zālē 
“Zīļuks” norisinājās Beļavas 
pagasta ziemas sporta spēles. 
Sacensības notika 7 sporta vei-
dos – galda tenisā, šautriņu 
mešanā, soda metienos, šahā, 
dambretē, basketbolā un novusā. 
Tā kā nebija sniega, slēpošanu 
nācās atlikt.

Galda tenisā sievietēm 1.vie-
ta Andai Rēderei, 2.vieta Sigitai 
Skopanei, 3.vieta Airitai Mo-
tivānei. Vīriešiem labākais – 
Mareks Šmuška, tālāk – Aivars 
Rakstiņš un Juris Bašķers.

Šautriņu mešanā sievietēm 
precīzākā bija Anda Rēdere, aiz 
viņas – Roze Kopane, Sigita 
Skopane. Vīriešiem līdz pēdējam 
brīdim nebija skaidrs labākais 
trijnieks. Un tā, labāko rezultātu 
uzrādīja Mareks Šmuška, tālāk – 
Dāvis Žuks un Elvis Kamšs.

Soda metienos sievietēm at-
kal triumfēja Sigita Skopane, 
2.vietā – Airita Motivāne, 3.vieta 
– Vita Zariņa. Vīriešiem labākais 
bija Oskars Kapteinis, 2.vieta  
Aivaram Dobrim, 3.vieta 
Mārtiņam Romulim.

Dambretē sievietēm 1.-2.
vie tu dalīja Vita Zariņa un  
Valda Tirziņa, 3.vieta Sigitai 

Skopanei. Vīriešu konkurencē 
uzvarēja Voldemārs Pērkons, 
2.-3.vietā – Juris Bašķers un 
Mareks Šmuška.

Šahā vīriešiem labākais 
Mareks Šmuška, otrais –  
Voldemārs Pērkons, trešais – 
Ivars Greinis.

Basketbolā uzvarēja koman-
da “Zelta lietutiņš (Aivars Dob-
ris, Mārtiņš Romulis un Oskars 
Kapteinis). 2.vieta komandai 
“Alianse” (Ritvars Račko, Dāvis 
Žuks un Alvis Putns). 3.vieta ko-
mandai “Ozolkalna mežacūkas” 
(Elvis Kamšs, Helvijs Kamšs, 
Māris Berģis).

Ļoti interesantas izvērtās 
novusa sacensības. Sieviešu 
konkurencē labākā bija Aiga 
Putne, 2.vietā Baiba Kostigova, 
3.vietā Sigita Skopane. Vīrie-
šiem sīvā cīņā labākais bija Igors 
Bambulis, 2.vieta Voldemāram 

Pērkonam un Valdim Skopanam, 
3.vieta – Marekam Kramiņam.

Paldies sacensību tiesne-
šiem – Jānim Skopanam,  
Valdim Skopanam,  
Aivaram Rakstiņam, Ievai 
Mezītei, Marekam Šmuškam! 
Paldies par tīrām un siltām tel-
pām sacensību norisei! Paldies 
Beļavas pagasta pārvaldei par 
balvām, kas tika pasniegtas Beļa-
vas tautas namā karnevāla laikā!

Sporta kalendārs:
20.02. pl.9.30 Gulbenes 
novada telpu futbols (Stāķu 
SZ);
27.02. pl.11.00 Gulbenes 
novada čempionāts volejbolā 
dāmu II līgai;
05.03.pl.10.00 Gulbenes 
sporta centrā notiks Gul-
benes novada šautriņu 
mešanas sacensības.

TŪRISMA ZIŅAS
Gulbenes novada tūrisma  
piedāvājums tiek prezentēts  
četrās izstādēs

Janvāra un februāra mēneši 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs” pārstāvjiem aizrit 
izstāžu zīmē. Gulbenes novada 
tūrisma piedāvājums tika pre-
zentēts izstādē Viļņā “ADVEN-
TUR 2016” un 23. starptautis-
kajā Baltijas tūrisma izstādē 
– gadatirgū “Balttour 2016”.  

Šajā izstādē tika noteikts 
“Gada cilvēks tūrismā 2015” 8 
dažādās nominācijās, vienā no 
tām – “Tūrisma informācijas 
centra vadītājs 2015” – starp 
nominantiem balvai bija arī 
Gulbenes novada PA “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” direktore Iveta 
Kovtuņenko.  Šoreiz galvenā 
balva gan netika, bet Gulbenes 
vārds izskanēja Latvijas mērogā. 
“Šogad absolūtais uzvarētājs bija 
Daugavpils, man pietrūka tikai 
nedaudz, bet esmu patiesi priecī-
ga par kolēģiem. Latvijas līmenī 
būt trijniekā kopā ar Cēsīm un 
Daugavpili, tas viennozīmīgi ir 
milzīgs visu Gulbenes aktīvo tū-

risma cilvēku nopelns.  Kopā mēs 
esam spēks – paldies visiem!” 
saka I. Kovtuņenko. Viņa uzsver, 
ka viņai ir lieliska komanda, kam 
tūrisms ir sirdsdarbs. 

Tūrisma organizatore Džeina 
Apsīte devās uz izstādi “Tour-
est 2016”, kas no 12. līdz 14. 
februārim notika Tallinā, Igauni-
jā. Jaunākie tūrisma piedāvājumi 
tika sagatavoti igauņu valodā, 
kas veido ciešāku saikni un rada 
lielāku interesi mūsu kaimiņiem 
apceļot Gulbenes novadu. 

Pēc šīs izstādes sekos “Rei-
sen Hamburg 2016”, kas notiks 
no 17. līdz 21. februārim Ham-
burgā, Vācijā. 

Šogad izstādes apmeklētā-
ji vairāk interesējas par aktīvās 
atpūtas iespējām – velomaršru-
tiem, aktīvo atpūtu uz ūdens, 
pārgājienu maršrutiem, pasā-
kumiem kur iespējams atpūsties 
un piedalīties visai ģimenei.

Gulbenes novada jaunākais 
tūrisma piedāvājums būs aplūko-
jams www.visitgulbene.lv mājas 
lapā jau no 1. marta. 

Aicinām apmeklēt Zaļo tirdziņu  
20. februārī

Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu
riskā mantojuma centrs” aici-
na apmeklēt Zaļo tirdziņu 20. 
februārī Gulbenes dzelzceļa 
stacijas ēkā, Dzelzceļa ielā 8. 

Tirdziņā būs iespēja 
iegādāties dažāda veida dārzeņus, 

zivis, gaļu, smiltsērkšķu sulas, 
tomātu sēklas, medu, sukādes, tē-
jas, savukārt amatnieki piedāvās 
savus adījumus, koka izstrādāju-
mus, keramiku un gleznas. Katrs 
pircējs atradīs sev piemērotu un 
vajadzīgu lietu, ko iegādāties.

Tirdziņš atvērts apmek-
lētājiem no plkst. 9.00 līdz 13.00. 
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20.februārī plkst.14:00 Litenes tautas namā dokumentālās filmas “Mans tēvs baņķieris”  
demonstrēšana. Ieeja 1,00 eiro
20.februārī plkst.22:00  Kalnienas tautas namā ziemas ballīte, spēlē grupa “Brīvdiena”
20.februārī plkst.22:00 Līgo kultūras namā balle - spēlē Kaspars Maks
20.februārī plkst.19:30 Jaungulbenes tautas namā Lizuma amatierteātra izrāde “Haralds un Moda”. 
Ieeja 2,00 eiro
20.februārī  plkst.13:00  Līgo, Jaungulbenes, Daukstu un Dzelzavas senioru kolektīvu atpūtas pasākums 
“Lai draudzība zied!”  Līgo kultūras namā
Līdz 24.februārīm Gulbenes novada bibliotēkā var skatīt Ineses Tirzītes gleznu izstādi “Mirkļi”
Līdz 27.februārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā būs skatāma Latvijas Okupācijas 
muzeja Izglītības nodaļas sagatavotā ceļojošā izstāde “Pretējās pusēs: Latvijas karavīri Otrajā pasaules 
karā”
27.februārī plkst.22:00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums “Pa smuko”. Vēlams ierasties balles 
tērpos – elegantākajiem pāriem balvas. Spēlēs grupa “Zaļā gaisma” no Rēzeknes
27.februārī plkst.12:00 Gulbenes kultūras centrā Starpnovadu vokālo ansambļu konkursa pirmā kārta 
sieviešu un vīru vokālajiem ansambļiem
28.februārī plkst. 17:00 Gulbenes kultūras centrā dziedošo māsu Legzdiņu koncerts. Ieeja 6,00; ,7,00; 
8,00 eiro
No 1. līdz 31. martam Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā būs skatāma Latvijas Dabas  
muzeja veidotā ceļojošā izstāde “Daba krāso”
2.martā  plkst. 18:30 Gulbenes kultūras centrā Raimonda Vazdika, Guntis Veits un Jānis Jarāns  
vieglprātīgi smeldzīgajā komēdijā “Precies, māsiņ!”. Biļetes cena :  5-7 eiro
5.martā plkst.17:00 Litenes tautas namā deju kolektīvu koncerts. Piedalās ciemiņi no Rūjienas,  
Variņiem, Alūksnes, Vīksnas, Kārsavas. Pasākumu kuplinās Rugāju folkloras kopa ”Beņislava”
5.martā plkst.22:00 balle “Atceries martu...” Kalnienas tautas namā. Spēlē grupa “Ginc un Es” 
5.martā plkst.19:00 Lizuma kultūras namā komēdija divās daļās “Mēs un mūsu sieva”. Ieeja 4 eiro
5.martā plkst.22:00 Lizuma kultūras namā balle kopā ar grupu “Velves”. Ieeja 4 eiro
7.martā plkst.10:00 Lizuma kultūras namā jautra izrāde bērniem “Kung Fu panda”. Ieeja 2,50 eiro
9.martā plkst.10:30 Gulbenes kultūras centrā “Valmieras kinostudijas” izrāde bērniem „Kung Fu  
Panda”
12.martā plkst.22:00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums pavasara noskaņās. Spēlēs grupa  
“Brīvdiena”
17.martā plkst.19.00 Gulbenes kultūras centrā Kristapa Rasima muzikālais monologs „Personības 
dalīšanās”. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un internetā www.bilesuparadize.lv
18.martā plkst.22:00 Galgauskas kultūras namā balle “Martā” . Spēlē Kaspars Maks. Ieeja 3,00 eiro
20.martā plkst.17:00 Gulbenes kultūras centrā muzikālā komēdija “Septiņas vecmeitas”.  
Biļešu cena: 7; 9; 12 eiro

Pasākumi novadā februārī, martā

Guntas Krevicas redakcija un makets.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Līdz 01.03.2016. biļetes uz pasākumu “Latvija līgo  
Druvienas “Silmačos”” nopērkamas lētāk – 7 €, 10 €, 20 €. Pēc 

01.03.2016. – 10 €, 15 €, 25 €. Bērniem līdz 7 gadu vecumam 
ieeja uz pasākumu ir bez maksas. Biļetes nopērkamas „Biļešu 

Paradīzes” tirdzniecības vietās (Gulbenē  Ābeļu ielā 2) un 
internetā  www.bilesuparadize.lv.

Atbalsta:

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt 

krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai - Veselības  
Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 25.februārī pie 
Gulbenes slimnīcas, Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 

izmeklējums ir bez maksas 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo ve-
selības dienestu - par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 
(lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru). 
Sīkāka informācija www.mamo-
grafija.lv vai uz e-pastu info@
mamografija.lv.

“Latvijas Mednieku apmācību centrs”  organizē kvali-
tatīvus kursus mednieka un medību vadītāja apliecības 
iegūšanai Gulbenē. Pieteikties pa tālr.  29282027 vai 
www.lmac.lv.

Ir sācies Lielais Gavēnis. 
Tas ir svētais laiks, kurā mēs 
varam dziļāk sastapties ar  
Dieva Mīlestību izpausto Jēzus 
Kristus Krustā. Vienlaicīgi tas 
ir laiks, lai saprastu, ka Jēzum 
bija jācieš mana un Tava grē-
ka dēļ, tātad Lielais Gavēnis ir 
arī gandarīšanas laiks. Tajā caur 
vairāk veltīto lūgšanai laiku, caur 
žēlsirdības darbiem, caur gavēni 
un upuriem mēs izpaudīsim savu 
grēku nožēlu.

Līdzekļi, kuri palīdzēs 
spēcīgāk piedzīvot Krustā Pie-
sistā Mīlestību un samaksas par 
mūsu grēkiem lielumu, ir:

Krustaceļš, piektdienās 
plkst.17:00, pēc kura būs Svētā 
Mise. Aicināti piedalīties visi.

Rūgtās Asaras, kuras 
dziedāsim svētdienās plkst.9:00 
pirms Mises Vissv. Sakramenta 
priekšā.

26.02. Gulbenes Romas Ka-
toļu draudzē sāksies Kristīgās 
dzīves un Evaņģelizācijas Skola 
(sīkāk pie Inetas t.26037641).

Gulbenes Romas 
Katoļu draudzes 

paziņojumi

Īpaša laulību diena Gulbenē
Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu laulību slēdzējiem, kuru  

bērnam (bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes 
novads, gada pirmajā jūnija sestdienā dāvinām svinīgu laulības reģistrācijas  
ceremoniju ar nodaļas ceremoniju mākslinieku piedalīšanos. 

Laulības reģistrācijai 2016.gada 4.jūnijā iesniegumu iesniegt var līdz 2016.gada 
3.maijam, maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. Laulāties gribētāji, kuri audzina 
vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un kuriem ir kopīga deklarētā dzīves vieta, ir 
atbrīvoti ne tikai no maksas pakalpojuma, bet arī no valsts nodevas.

Aicinām pārus, kuru kopdzīvē dzimis bērns vai vairāki bērni, juridiski sakārtot 
savas attiecības, radot iespēju bērnam (bērniem) augt ģimenē! 
  Gulbenes novada dome un  

dzimtsarakstu nodaļa

25.februārī plkst.19:00


